
 

Рег. № Ре-00051 от 28.11.2019, Подписано ЭП: Кузовчикова Галина Николаевна, Председатель Кардымовского районного Совета депутатов 
28.11.2019 10:18:57; Никитенков Павел Петрович, Глава муниципального образования 28.11.2019 10:24:13, Распечатал________________ 

                                                         
   КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от  28.11. 2019                                            № Ре-00051 

    

 

О внесении изменений в решение 

Кардымовского районного Совета 

депутатов от 18.12.2018 № Ре-00085 

«О бюджете муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области на 2019 год и 

на плановый период 2020 и 2021 

годов»  
 

 

Заслушав доклад начальника Финансового управления Администрации 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области          

Т.П. Толмачевой, Кардымовский районный Совет депутатов 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Кардымовского районного Совета депутатов от 

18.12.2018  № Ре-0085 «О бюджете муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

следующие изменения: 

 

1) в подпункты 1,2 пункта 1 решения и изложить их в следующей редакции: 

«1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 

280 497,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 

241 698,7 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 

242 469,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 

288 709,9 тыс. рублей;»; 

2) в приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования на 2019 год» к решению и изложить его в следующей 

редакции:                  
  (тыс. рублей) 

 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов 

 

 

Сумма 



 

 

 

                                                                                                     2 

 

 

 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  

8 212,2 

01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0 

01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

0,0 

01 02 00 00 05 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов  в валюте Российской Федерации 

0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 8 212,2 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -280 497,7 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -280 497,7 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  -280 497,7 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

-280 497,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 288 709,9 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 288 709,9 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  288 709,9 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

288 709,9 

 

3) в приложении № 8 «Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет 

муниципального образования на 2019 год» к решению: 
(тыс. рублей) 

 - позиции 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 239 491,3 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

240 262,2 

- заменить позициями следующего содержания 
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 241 698,7 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

242 469,6 

 

- позицию 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам  бюджетной системы  Российской Федерации    

(межбюджетные субсидии) 

35 688,7 

- заменить позицией следующего содержания 

2 02 20000 00 0000 150 
Субсидии бюджетам  бюджетной системы  Российской Федерации    

(межбюджетные субсидии) 

35 799,6 

 

- позиции 
2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 33 595,5 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов                                            33 595,5 

2 02 29999 05 1101 150 Субсидии бюджетам  муниципальных  районов на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности поселений 

28 128,0 

  2 728,7 

- заменить позициями следующего содержания 
2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 33 706,3 

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов                                            33 706,3 

2 02 29999 05 1101 150 Субсидии бюджетам  муниципальных  районов на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности поселений 

28 128,0 

2 02 29999 05 1102 150 Субсидии бюджетам муниципальных  районов из резервного фонда 

Администрации Смоленской области 

2 839,5 

 

- позиции 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 101 652,9 

2 02 30024 00 0000 150 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

100 965,8 



 

 

 

                                                                                                     3 

 

 

 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

100 965,8 

- заменить позициями следующего содержания 
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 103 749,4 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

103 062,3 

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

103 062,3 

 

- позицию 
2 02 30024 05 2104 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на   осуществление 

государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных средств 

на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)   

1 133,7 

- заменить позициями следующего содержания 
2 02 30024 05 2104 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на   осуществление 

государственных полномочий по назначению и выплате ежемесячных средств 

на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)   

1 291,7 

 

- позиции 

2 02 30024 05 2108 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

74 160,5 

2 02 30024 05 2109 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения,  игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг)   

13 207,9 

- заменить позициями следующего содержания 
2 02 30024 05 2108 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования 

75 169,1 

2 02 30024 05 2109 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях и 

муниципальных общеобразовательных организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения,  игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 

зданий и оплату коммунальных услуг)   

14 137,9 

 

4) в приложении № 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2019 год»: 
(рублей) 

 - позицию 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    33 912 762,57 

 - заменить позицией следующего содержания 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01     

 

- позиции 



 

 

 

                                                                                                     4 

 

 

 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04   18 739 900,00 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

01 04 21 00 0 00000  18 739 900,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 04 21 Я 00 00000  18 739 900,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для 

реализации Муниципальной программы» 

01 04 21 Я 01 00000  18 106 400,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 21 Я 01 00140  18 106 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 21 Я 01 00140 100 14 909 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 21 Я 01 00140 120 14 909 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 Я 01 00140 200 3 098 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 21 Я 01 00140 240 3 098 200,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

01 04   18 856 900,00 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

01 04 21 00 0 00000  18 856 900,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 04 21 Я 00 00000  18 856 900,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для 

реализации Муниципальной программы» 

01 04 21 Я 01 00000  18 223 400,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 04 21 Я 01 00140  18 223 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 21 Я 01 00140 100 15 049 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 21 Я 01 00140 120 15 049 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 Я 01 00140 200 3 075 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 04 21 Я 01 00140 240 3 075 400,00 

 

- позиции 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06       6 522 700,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

01 06 22 0 00 00000   5 568 200,00 

Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-методическое 

обеспечение и организация бюджетного процесса» 

01 06 22 1 00 00000   5 568 200,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для 

реализации Муниципальной программы» 

01 06 22 1 01 00000   5 568 200,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 22 1 01 00140   5 568 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 22 1 01 00140 100 4 947 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 22 1 01 00140 120 4 947 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 22 1 01 00140 200 619 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 22 1 01 00140 240 619 400,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06       6 425 200,00 



 

 

 

                                                                                                     5 

 

 

 
Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

01 06 22 0 00 00000   5 470 700,00 

Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-методическое 

обеспечение и организация бюджетного процесса» 

01 06 22 1 00 00000   5 470 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для 

реализации Муниципальной программы» 

01 06 22 1 01 00000   5 470 700,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 01 06 22 1 01 00140   5 470 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 22 1 01 00140 100 4 830 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

01 06 22 1 01 00140 120 4 830 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 22 1 01 00140 200 638 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 06 22 1 01 00140 240 638 900,00 

 

- позиции 
Резервные фонды 01 11       694 707,57 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования  

01 11 84 0 00 00000   694 707,57 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

01 11 84 0 00 27770   694 707,57 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 84 0 00 27770 800 694 707,57 

Резервные средства 01 11 84 0 00 27770 870 694 707,57 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   4 813 655,00 

 - заменить позициями следующего содержания 
Резервные фонды 01 11       194 707,57 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования  

01 11 84 0 00 00000   194 707,57 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

01 11 84 0 00 27770   194 707,57 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 84 0 00 27770 800 194 707,57 

Резервные средства 01 11 84 0 00 27770 870 194 707,57 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   4 671 855,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

01 13 06 0 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 13 06 Я 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Предоставление субъектам малого 

предпринимательства информационной поддержки» 

01 13 06 Я 01 00000  20 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на предоставление 

субъектам малого предпринимательства информационной 

поддержки 

01 13 06 Я 01 20180  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06 Я 01 20180 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 06 Я 01 20180 240 20 000,00 

Муниципальная программа «Продвижение позитивного имиджа 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области как инвестиционно-привлекательной территории»  

01 13 07 0 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 13 07 Я 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Систематизация и подготовка 

информационного материала об инвестиционном потенциале 

района» 

01 13 07 Я 01 00000  15 000,00 

Реализация мероприятий по систематизации и подготовка 

информационного материала об инвестиционном потенциале 

района 

01 13 07 Я 01 20190  15 000,00 



 

 

 

                                                                                                     6 

 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 07 Я 01 20190 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 07 Я 01 20190 240 15 000,00 

Основное мероприятие «Демонстрация района как потенциально 

привлекательного объекта для капиталовложений» 

01 13 07 Я 02 00000  5 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на демонстрацию района 

как потенциально привлекательного объекта для капиталовложений 

01 13 07 Я 02 21190  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 07 Я 02 21190 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 07 Я 02 21190 240 5 000,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом  муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

01 13 09 0 00 00000  2 957 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 13 09 Я 00 00000  2 957 000,00 

Основное мероприятие «Формирование, содержание и учет 

объектов муниципальной собственности» 

01 13 09 Я 01 00000  2 957 000,00 

Реализация мероприятий по формированию, содержанию и учету 

объектов муниципальной собственности 

01 13 09 Я 01 20350  2 957 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 09 Я 01 20350 200 2 957 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 09 Я 01 20350 240 2 957 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

01 13 06 0 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 13 06 Я 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие «Предоставление субъектам малого 

предпринимательства информационной поддержки» 

01 13 06 Я 01 00000  5 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на предоставление 

субъектам малого предпринимательства информационной 

поддержки 

01 13 06 Я 01 20180  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06 Я 01 20180 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 06 Я 01 20180 240 5 000,00 

Муниципальная программа «Продвижение позитивного имиджа 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области как инвестиционно-привлекательной территории»  

01 13 07 0 00 00000  10 200,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 13 07 Я 00 00000  10 200,00 

Основное мероприятие «Систематизация и подготовка 

информационного материала об инвестиционном потенциале 

района» 

01 13 07 Я 01 00000  10 200,00 

Реализация мероприятий по систематизации и подготовка 

информационного материала об инвестиционном потенциале 

района 

01 13 07 Я 01 20190  10 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 07 Я 01 20190 200 10 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 07 Я 01 20190 240 10 200,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом  муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

01 13 09 0 00 00000  2 917 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 13 09 Я 00 00000  2 917 000,00 

Основное мероприятие «Формирование, содержание и учет 

объектов муниципальной собственности» 

01 13 09 Я 01 00000  2 917 000,00 

Реализация мероприятий по формированию, содержанию и учету 

объектов муниципальной собственности 

01 13 09 Я 01 20350  2 917 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 09 Я 01 20350 200 2 917 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 09 Я 01 20350 240 2 917 000,00 

 

- исключить позиции следующего содержания 



 

 

 

                                                                                                     7 

 

 

 
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

01 13 12 0 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 13 12 Я 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Замена светильников с лампами 

накаливания на светодиодные» 

01 13 12 Я 01 00000  20 000,00 

Реализация мероприятий по замене светильников с лампами 

накаливания на светодиодные 

01 13 12 Я 01 20210  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 12 Я 01 20210 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 12 Я 01 20210 240 20 000,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Повышение правовой культуры 

населения муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

01 13 13 0 00 00000  505 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 13 13 Я 00 00000  505 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Повышение правовой культуры 

населения муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

01 13 13 0 00 00000  668 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 13 13 Я 00 00000  668 000,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение доступа граждан к 

официальной правовой информации» 

01 13 13 Я 02 00000  503 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступа граждан к 

официальной правовой информации 

01 13 13 Я 02 20230  503 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 13 Я 02 20230 200 503 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

01 13 13 Я 02 20230 240 503 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение доступа граждан к 

официальной правовой информации» 

01 13 13 Я 02 00000  666 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступа граждан к 

официальной правовой информации 

01 13 13 Я 02 20230  666 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 13 Я 02 20230 200 666 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

01 13 13 Я 02 20230 240 666 000,00 

 

- исключить позиции следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие органов территориального 

общественного самоуправления в муниципальном образовании 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

01 13 15 0 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 13 15 Я 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие «Выявление социально-значимых инициатив 

ТОС и создание условий для их реализации» 

01 13 15 Я 01 00000  5 000,00 

Реализация мероприятий по выявлению социально-значимых 

инициатив ТОС и создание условий для их реализации 

01 13 15 Я 01 00000  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 15 Я 01 20250 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

01 13 15 Я 01 20250 240 5 000,00 

Муниципальная программа «Противодействие терроризму и 

экстремизму «Антитеррор» на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

01 13 16 0 00 00000  3 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 01 13 16 Я 00 00000  3 000,00 

Основное мероприятие «Активизация профилактической и 

информационно-пропагандистской работы по предотвращению 

угроз террористической направленности» 

01 13 16 Я 01 00000  3 000,00 



 

 

 

                                                                                                     8 

 

 

 
Реализация мероприятий, направленных на активизацию 

профилактической и информационно-пропагандистской работы по 

предотвращению угроз террористической направленности 

01 13 16 Я 01 20260  3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 16 Я 01 20260 200 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 13 16 Я 01 20260 240 3 000,00 

 

- позиции 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 97 0 00 00000  885 780,00 

Прочие направления деятельности, не включенные в 

муниципальные программы 

01 13 97 1 00 00000   200 000,00 

Расходы на исполнение судебных актов 01 13 97 1 00 20830   200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 97 1 00 20830 800 200 000,00 

Исполнение судебных актов 01 13 97 1 00 20830 830 200 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Непрограммные расходы органов местного самоуправления 01 13 97 0 00 00000  693 780,00 

Прочие направления деятельности, не включенные в 

муниципальные программы 

01 13 97 1 00 00000   8 000,00 

Расходы на исполнение судебных актов 01 13 97 1 00 20830   8 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 97 1 00 20830 800 8 000,00 

Исполнение судебных актов 01 13 97 1 00 20830 830 8 000,00 

 

- позиции 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    3 430 300,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

04 05 08 0 00 00000  300 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 04 05 08 Я 00 00000  300 000,00 

Основное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственных 

производителей, осуществляющих свою деятельность на 

территории Кардымовского района 

04 05 08 Я 01 00000  300 000,00 

Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение 

части затрат на приобретение семян и горюче-смазочных 

материалов 

04 05 08 Я 01 60020  300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 08 Я 01 60020 800 300 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 05 08 Я 01 60020 810 300 000,00 

Транспорт 04 08   2 570 000,00 

Муниципальная программа «Развитие пассажирского транспорта в 

муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской 

области» 

04 08 10 0 00 00000  2 370 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 04 08 10 Я 00 00000  2 370 000,00 

Основное мероприятие «Финансовая поддержка перевозчиков, 

осуществляющих пассажирские перевозки автомобильным 

транспортом в межмуниципальном автомобильном сообщении на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

04 08 10 Я 01 00000  2 300 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по 

осуществлению пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом в межмуниципальном автомобильном сообщении, не 

компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с 

государственным регулированием тарифов по данным видам 

сообщений и средствами районного бюджета, предоставляемыми в 

целях обеспечения равной доступности услуг общественного 

транспорта  

04 08 10 Я 01 60010  2 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 10 Я 01 60010 800 2 300 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 08 10 Я 01 60010 810 2 300 000,00 

 заменить позициями следующего содержания 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    3 185 100,00 



 

 

 

                                                                                                     9 

 

 

 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05   270 000,00 

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

04 05 08 0 00 00000  270 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 04 05 08 Я 00 00000  270 000,00 

Основное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственных 

производителей, осуществляющих свою деятельность на 

территории Кардымовского района 

04 05 08 Я 01 00000  270 000,00 

Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме 

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение 

части затрат на приобретение семян и горюче-смазочных 

материалов 

04 05 08 Я 01 60020  270 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 08 Я 01 60020 800 270 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 05 08 Я 01 60020 810 270 000,00 

Транспорт 04 08   2 370 000,00 

Муниципальная программа «Развитие пассажирского транспорта в 

муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской 

области» 

04 08 10 0 00 00000  2 170 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 04 08 10 Я 00 00000  2 170 000,00 

Основное мероприятие «Финансовая поддержка перевозчиков, 

осуществляющих пассажирские перевозки автомобильным 

транспортом в межмуниципальном автомобильном сообщении на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

04 08 10 Я 01 00000  2 100 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по 

осуществлению пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом в межмуниципальном автомобильном сообщении, не 

компенсированных доходами от перевозки пассажиров в связи с 

государственным регулированием тарифов по данным видам 

сообщений и средствами районного бюджета, предоставляемыми в 

целях обеспечения равной доступности услуг общественного 

транспорта  

04 08 10 Я 01 60010  2 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 10 Я 01 60010 800 2 100 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг 

04 08 10 Я 01 60010 810 2 100 000,00 

 

- позиции 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   365 200,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом  муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

04 12 09 0 00 00000  365 200,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 04 12 09 Я 00 00000  365 200,00 

Основное мероприятие «Повышение эффективности использования 

муниципального имущества» 

04 12 09 Я 02 00000  365 200,00 

Реализация мероприятий по повышению эффективности 

использования муниципального имущества 

04 12 09 Я 02 20360  365 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 09 Я 02 20360 200 365 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 09 Я 02 20360 240 365 200,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   350 000,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом  муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

04 12 09 0 00 00000  350 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 04 12 09 Я 00 00000  350 000,00 

Основное мероприятие «Повышение эффективности использования 

муниципального имущества» 

04 12 09 Я 02 00000  350 000,00 

Реализация мероприятий по повышению эффективности 

использования муниципального имущества 

04 12 09 Я 02 20360  350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 09 Я 02 20360 200 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

04 12 09 Я 02 20360 240 350 000,00 



 

 

 

                                                                                                     10 

 

 

 

 

- позиции 
ОБРАЗОВАНИЕ 07    154 548 954,21 

Дошкольное образование 07 01   30 388 300,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

07 01 26 0 00 00000  30 311 300,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 01 26 1 00 00000  28 233 300,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ОБРАЗОВАНИЕ 07    157 079 640,21 

Дошкольное образование 07 01   31 380 070,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

07 01 26 0 00 00000  31 303 070,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 07 01 26 1 00 00000  29 163 300,00 

 

- позицию 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных 

государственных полномочий» 

07 01 26 1 02 00000  13 207 900,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования 

07 01 26 1 02 80170  13 207 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 01 26 1 02 80170 600 13 207 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 26 1 02 80170 610 13 207 900,00 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности 

образовательных учреждений муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

07 01 26 7 00 00000  2 078 000,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, 

направленных на укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности 

образовательных учреждений» 

07 01 26 7 01 00000  1 700 000,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

07 01 26 7 01 02250  1 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 01 26 7 01 02250 600 1 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 26 7 01 02250 610 1 700 000,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных 

государственных полномочий» 

07 01 26 1 02 00000  14 137 900,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования 

07 01 26 1 02 80170  14 137 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 01 26 1 02 80170 600 14 137 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 26 1 02 80170 610 14 137 900,00 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности 

образовательных учреждений муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

07 01 26 7 00 00000  2 139 770,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, 

направленных на укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности 

образовательных учреждений» 

07 01 26 7 01 00000  1 765 800,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

07 01 26 7 01 02250  1 765 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 01 26 7 01 02250 600 1 765 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 26 7 01 02250 610 1 765 800,00 

 

- позиции 



 

 

 

                                                                                                     11 

 

 

 
Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

07 01 26 7 03 00000  112 000,00 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений образования 07 01 26 7 03 23010  112 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 01 26 7 03 23010 600 112 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 26 7 03 23010 610 112 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

07 01 26 7 03 00000  107 970,00 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений образования 07 01 26 7 03 23010  107 970,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 01 26 7 03 23010 600 107 970,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 26 7 03 23010 610 107 970,00 

 

- позиции 

Общее образование 07 02   109 015 952,08 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

07 02 26 0 00 00000  106 292 533,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 02 26 2 00 00000  100 405 900,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Общее образование 07 02   110 076 854,08 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

07 02 26 0 00 00000  107 242 549,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 02 26 2 00 00000  101 414 500,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных 

государственных полномочий» 

07 02 26 2 04 00000  74 841 700,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

07 02 26 2 04 80180  74 160 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 02 26 2 04 80180 600 74 160 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 2 04 80180 610 74 160 500,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных 

государственных полномочий» 

07 02 26 2 04 00000  75 850 300,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования 

07 02 26 2 04 80180  75 169 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 02 26 2 04 80180 600 75 169 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 2 04 80180 610 75 169 100,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности 

образовательных учреждений муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

07 02 26 7 00 00000  5 886 633,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, 

направленных на укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности 

образовательных учреждений» 

07 02 26 7 01 00000  5 036 800,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

07 02 26 7 01 02250  5 036 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 02 26 7 01 02250 600 5 036 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 7 01 02250 610 5 036 800,00 

- заменить позициями следующего содержания 



 

 

 

                                                                                                     12 

 

 

 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности 

образовательных учреждений муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

07 02 26 7 00 00000  5 828 049,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение мероприятий, 

направленных на укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности 

образовательных учреждений» 

07 02 26 7 01 00000  4 971 000,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и сооружений 

муниципальных учреждений 

07 02 26 7 01 02250  4 971 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 02 26 7 01 02250 600 4 971 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 7 01 02250 610 4 971 000,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

07 02 26 7 03 00000  359 536,70 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений образования  07 02 26 7 03 23010  359 536,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 02 26 7 03 23010 600 359 536,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 7 03 23010 610 359 536,70 

Резервный фонд Администрации Смоленской области 07 02 89 0 00 00000  2 651 639,08 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

Смоленской области 

07 02 89 0 00 29990  2 651 639,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 02 89 0 00 29990 600 2 651 639,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 89 0 00 29990 610 2 651 639,08 

Дополнительное образование детей 07 03   8 429 500,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

07 03 25 0 00 00000  4 135 300,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства» 

07 03 25 4 00 00000  4 116 300,00 

Основное мероприятие «Развитие образовательных программ в 

сфере культуры и искусства» 

07 03 25 4 01 00000  4 116 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 03 25 4 01 00150  3 885 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 25 4 01 00150 600 3 885 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 25 4 01 00150 610 3 885 400,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим 

работникам муниципальных организаций (учреждений) 

дополнительного образования детей 

07 03 25 4 01 80380  228 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 25 4 01 80380 600 228 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 25 4 01 80380 610 228 600,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим 

работникам муниципальных организаций (учреждений) 

дополнительного образования детей за счет средств местного 

бюджета 

07 03 25 4 01 S0380  2 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 25 4 01 S0380 600 2 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 25 4 01 S0380 610 2 300,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 26 3 01 S0380 610  

Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

07 02 26 7 03 00000  366 752,70 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений образования  07 02 26 7 03 23010  366 752,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 02 26 7 03 23010 600 366 752,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 26 7 03 23010 610 366 752,70 

Резервный фонд Администрации Смоленской области 07 02 89 0 00 00000  2 762 525,08 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

Смоленской области 

07 02 89 0 00 29990  2 762 525,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 02 89 0 00 29990 600 2 762 525,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 89 0 00 29990 610 2 762 525,08 

Дополнительное образование детей 07 03   8 426 314,00 



 

 

 

                                                                                                     13 

 

 

 
Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

07 03 25 0 00 00000  4 392 200,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства» 

07 03 25 4 00 00000  4 373 200,00 

Основное мероприятие «Развитие образовательных программ в 

сфере культуры и искусства» 

07 03 25 4 01 00000  4 373 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 03 25 4 01 00150  3 882 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 25 4 01 00150 600 3 882 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 25 4 01 00150 610 3 882 800,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим 

работникам муниципальных организаций (учреждений) 

дополнительного образования детей 

07 03 25 4 01 80380  485 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 25 4 01 80380 600 485 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 25 4 01 80380 610 485 500,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим 

работникам муниципальных организаций (учреждений) 

дополнительного образования детей за счет средств местного 

бюджета 

07 03 25 4 01 S0380  4 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 25 4 01 S0380 600 4 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 25 4 01 S0380 610 4 900,00 

 

- позиции 
Молодежная политика  07 07   295 764,68 
Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной 

политики и спорта на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

07 07 26 0 00 00000  295 764,68 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 07 26 2 00 00000  245 764,68 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по отдыху и 

оздоровлению» 

07 07 26 2 05 00000  245 764,68 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих на 

территории Смоленской области, находящихся в каникулярное 

время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на 

базе муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, и муниципальных организаций 

дополнительного образования  

07 07 26 2 05 80030  245 764,68 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 07 26 2 05 80030 600 245 764,68 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 26 2 05 80030 610 245 764,68 

- заменить позициями следующего содержания 
Молодежная политика  07 07   295 549,53 

Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной 

политики и спорта на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

07 07 26 0 00 00000  295 549,53 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 07 07 26 2 00 00000  245 549,53 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по отдыху и 

оздоровлению» 

07 07 26 2 05 00000  245 549,53 

Обеспечение отдыха и оздоровления детей, проживающих на 

территории Смоленской области, находящихся в каникулярное 

время (летнее) в лагерях дневного пребывания, организованных на 

базе муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, и муниципальных организаций 

дополнительного образования  

07 07 26 2 05 80030  245 549,53 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 07 26 2 05 80030 600 245 549,53 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 26 2 05 80030 610 245 549,53 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной 

политики и спорта на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

07 03 26 0 00 00000  4 294 200,00 



 

 

 

                                                                                                     14 

 

 

 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 07 03 26 3 00 00000  4 248 400,00 

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детей» 

07 03 26 3 01 00000  4 248 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 03 26 3 01 00150  3 607 481,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 26 3 01 00150 600 3 607 481,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 26 3 01 00150 610 3 607 481,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим 

работникам муниципальных организаций (учреждений) 

дополнительного образования детей 

07 03 26 3 01 80380  634 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 26 3 01 80380 600 634 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 26 3 01 80380 610 634 500,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим 

работникам муниципальных организаций (учреждений) 

дополнительного образования детей за счет средств местного 

бюджета 

07 03 26 3 01 S0380  6 419,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 26 3 01 S0380 600 6 419,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 26 3 01 S0380 610 6 419,00 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности 

образовательных учреждений муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

07 03 26 7 00 00000  45 800,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной 

политики и спорта на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

07 03 26 0 00 00000  4 034 114,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 07 03 26 3 00 00000  3 991 500,00 

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детей» 

07 03 26 3 01 00000  3 991 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 03 26 3 01 00150  3 610 086,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 26 3 01 00150 600 3 610 086,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 26 3 01 00150 610 3 610 086,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим 

работникам муниципальных организаций (учреждений) 

дополнительного образования детей 

07 03 26 3 01 80380  377 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 26 3 01 80380 600 377 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 26 3 01 80380 610 377 600,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим 

работникам муниципальных организаций (учреждений) 

дополнительного образования детей за счет средств местного 

бюджета 

07 03 26 3 01 S0380  3 814,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 26 3 01 S0380 600 3 814,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 26 3 01 S0380 610 3 814,00 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы, 

содержание, ремонт и обеспечение безопасности деятельности 

образовательных учреждений муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

07 03 26 7 00 00000  42 614,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

07 03 26 7 03 00000  22 400,00 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений образования 07 03 26 7 03 23010  22 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 26 7 03 23010 600 22 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 26 7 03 23010 610 22 400,00 

Высшее  образование 07 06   98 000,00 

Муниципальная программа «Поддержка развития кадрового 

потенциала органов местного самоуправления муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

07 06 18 0 00 00000  98 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 07 06 18 Я 00 00000  98 000,00 

http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc


 

 

 

                                                                                                     15 

 

 

 
Основное мероприятие «Развитие системы профессионального 

образования, профессиональной подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации кадров для органов местного 

самоуправления» 

07 06 18 Я 01 00000  98 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

07 03 26 7 03 00000  19 214,00 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений образования 07 03 26 7 03 23010  19 214,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

07 03 26 7 03 23010 600 19 214,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 26 7 03 23010 610 19 214,00 

Высшее  образование 07 06   73 000,00 

Муниципальная программа «Поддержка развития кадрового 

потенциала органов местного самоуправления муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

07 06 18 0 00 00000  73 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 07 06 18 Я 00 00000  73 000,00 

Основное мероприятие «Развитие системы профессионального 

образования, профессиональной подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации кадров для органов местного 

самоуправления» 

07 06 18 Я 01 00000  73 000,00 

 

- позиции 
Реализация мероприятий по развитию системы профессионального 

образования, профессиональной подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации кадров для органов местного 

самоуправления 

07 06 18 Я 01 S0560  73 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 06 18 Я 01 S0560 200 73 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 06 18 Я 01 S0560 240 73 500,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Реализация мероприятий по развитию системы профессионального 

образования, профессиональной подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации кадров для органов местного 

самоуправления 

07 06 18 Я 01 S0560  48 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 06 18 Я 01 S0560 200 48 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 06 18 Я 01 S0560 240 48 500,00 

 

- позицию 
Другие вопросы в области образования 07 09   6 321 652,60 

- заменить позицией следующего содержания 
Другие вопросы в области образования 07 09   6 827 852,60 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

07 09 05 0 00 00000  25 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 07 09 05 Я 00 00000  25 000,00 

Основное мероприятие «Профилактика детского дорожно-

транспортного травматизма» 

07 09 05 Я 01 00000  25 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на профилактику детского 

дорожно-транспортного травматизм  

07 09 05 Я 01 20170  25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 05 Я 01 20170 200 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 05 Я 01 20170 240 254 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного 

движения на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

07 09 05 0 00 00000  10 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 07 09 05 Я 00 00000  10 000,00 

Основное мероприятие «Профилактика детского дорожно-

транспортного травматизма» 

07 09 05 Я 01 00000  10 000,00 

http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc


 

 

 

                                                                                                     16 

 

 

 
Реализация мероприятий, направленных на профилактику детского 

дорожно-транспортного травматизм  

07 09 05 Я 01 20170  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 05 Я 01 20170 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 05 Я 01 20170 240 10 000,00 

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

07 09 12 0 00 00000  35 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 07 09 12 Я 00 00000  35 000,00 

Основное мероприятие «Замена светильников с лампами 

накаливания на светодиодные» 

07 09 12 Я 01 00000  35 000,00 

Реализация мероприятий по замене светильников с лампами 

накаливания на светодиодные 

07 09 12 Я 01 20210  35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 12 Я 01 20210 200 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 12 Я 01 20210 240 35 000,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной 

политики и спорта на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

07 09 26 0 00 00000  5 778 500,00 

Подпрограмма «Организация деятельности муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений 

образования» Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

07 09 26 6 00 00000  2 355 200,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия учреждений образования» 

07 09 26 6 01 00000  2 355 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 09 26 6 01 00150  2 355 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 26 6 01 00150 100 1 855 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 26 6 01 00150 110 1 855 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 26 6 01 00150 200 470 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 26 6 01 00150 240 470 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 26 6 01 00150 800 30 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 26 6 01 00150 850 30 200,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной 

политики и спорта на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

07 09 26 0 00 00000  6 274 700,00 

Подпрограмма «Организация деятельности муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений 

образования» Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

07 09 26 6 00 00000  2 851 400,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия учреждений образования» 

07 09 26 6 01 00000  2 851 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 07 09 26 6 01 00150  2 851 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 26 6 01 00150 100 2 500 700,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 26 6 01 00150 110 2 500 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 26 6 01 00150 200 340 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 26 6 01 00150 240 340 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 26 6 01 00150 800 10 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 26 6 01 00150 850 10 700,00 

 



 

 

 

                                                                                                     17 

 

 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Гражданско-патриотическое 

воспитание граждан в муниципальном образовании «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

07 09 28 0 00 00000  57 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 07 09 28 Я 00 00000   57 000,00 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий патриотической 

направленности по совершенствованию патриотического 

воспитания граждан, проживающих в Кардымовском районе» 

07 09 28 Я 01 00000   17 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на совершенствование 

патриотического воспитания граждан, проживающих в 

Кардымовском районе 

07 09 28 Я 01 22080   17 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 28 Я 01 22080  200 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 28 Я 01 22080  240 17 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Гражданско-патриотическое 

воспитание граждан в муниципальном образовании «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

07 09 28 0 00 00000  47 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 07 09 28 Я 00 00000   47 000,00 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий патриотической 

направленности по совершенствованию патриотического 

воспитания граждан, проживающих в Кардымовском районе» 

07 09 28 Я 01 00000   7 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на совершенствование 

патриотического воспитания граждан, проживающих в 

Кардымовском районе 

07 09 28 Я 01 22080   7 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 28 Я 01 22080  200 7 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 09 28 Я 01 22080  240 7 000,00 

 

- позиции 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08    32 568 787,61 

Культура  08 01   25 313 687,61 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

08 01 25 0 00 00000  25 225 702,78 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 08 01 25 1 00 00000  16 688 293,75 

Основное мероприятие «Организация культурно-досугового 

обслуживания населения» 

08 01 25 1 01 00000  16 593 956,63 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 25 1 01 00150   15 449 511,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 25 1 01 00150 600 15 449 511,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 1 01 00150 610 15 449 511,63 

- заменить позициями следующего содержания 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08    33 553 987,61 

Культура  08 01   25 241 687,61 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

08 01 25 0 00 00000  25 153 702,78 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 08 01 25 1 00 00000  16 540 293,75 

Основное мероприятие «Организация культурно-досугового 

обслуживания населения» 

08 01 25 1 01 00000  16 445 956,63 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 25 1 01 00150   15 301 511,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

08 01 25 1 01 00150 600 15 301 511,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 1 01 00150 610 15 301 511,63 

 

- позиции 
Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 08 01 25 3 00 00000  1 469 600,00 

Основное мероприятие «Развитие музейной деятельности» 08 01 25 3 01 00000  1 469 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 25 3 01 00150  1 090 610,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 08 01 25 3 01 00150 

600 

1 090 610,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 3 01 00150 610 1 090 610,00 



 

 

 

                                                                                                     18 

 

 

 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 08 01 25 3 00 00000  1 545 600,00 

Основное мероприятие «Развитие музейной деятельности» 08 01 25 3 01 00000  1 545 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 01 25 3 01 00150  1 166 610,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 08 01 25 3 01 00150 

600 1 166 610,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 25 3 01 00150 610 1 166 610,00 

 

- позицию 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04   7 255 100,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04   8 312 300,00 

 

- позицию 
Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на 

территории муниципального образования «Кардымовский район»  

Смоленской области»  

08 04 25 0 00 00000  350 000,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на 

территории муниципального образования «Кардымовский район»  

Смоленской области»  

08 04 25 0 00 00000  8 194 300,00 

 

 

- позиции 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры» муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

08 04 25 7 00 00000  5 699 300,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия учреждений культуры» 

08 04 25 7 01 00000  5 699 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 04 25 7 01 00150  5 699 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 25 7 01 00150 100 5 486 300,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 25 7 01 00150 110 5 486 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 25 7 01 00150 200 213 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 25 7 01 00150 240 213 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального 

казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры» муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

08 04 25 7 00 00000  6 746 500,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения «Централизованная 

бухгалтерия учреждений культуры» 

08 04 25 7 01 00000  6 746 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 08 04 25 7 01 00150  6 746 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 04 25 7 01 00150 100 6 580 200,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 25 7 01 00150 110 6 580 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 25 7 01 00150 200 166 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 25 7 01 00150 240 166 300,00 

 

- дополнить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Гражданско-патриотическое 

воспитание граждан в муниципальном образовании «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

08 04 28 0 00 00000  10 000,00 



 

 

 

                                                                                                     19 

 

 

 
Основное мероприятие (вне подпрограмм) 08 04 28 Я 00 00000   10 000,00 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий патриотической 

направленности по совершенствованию патриотического 

воспитания граждан, проживающих в Кардымовском районе» 

08 04 28 Я 01 00000   10 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на совершенствование 

патриотического воспитания граждан, проживающих в 

Кардымовском районе 

08 04 28 Я 01 22080   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 28 Я 01 22080  200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

08 04 28 Я 01 22080  240 10 000,00 

 

- позиции 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    15 764 640,00 

Пенсионное обеспечение 10 01      2 998 800,00 

Муниципальная программа «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области»  

10 01 24 0 00 00000  2 998 800,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 10 01 24 Я 00 00000  2 998 800,00 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан» 

10 01 24 Я 01 00000  2 998 800,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности, муниципальные должности муниципальной службы 

(муниципальные должности муниципальной службы) в 

муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской 

области 

10 01 24 Я 01 70110   2 998 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 24 Я 01 70110 300 2 998 800,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 24 Я 01 70110 310 2 998 800,00 

- заменить позициями следующего содержания 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    15 872 640,00 

Пенсионное обеспечение 10 01      2 948 800,00 

Муниципальная программа «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан, проживающих на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области»  

10 01 24 0 00 00000  2 948 800,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 10 01 24 Я 00 00000  2 948 800,00 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан» 

10 01 24 Я 01 00000  2 948 800,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности, муниципальные должности муниципальной службы 

(муниципальные должности муниципальной службы) в 

муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской 

области 

10 01 24 Я 01 70110   2 948 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 24 Я 01 70110 300 2 948 800,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 24 Я 01 70110 310 2 948 800,00 

 

- позицию 
Охрана семьи и детства 10 04   5 546 800,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Охрана семьи и детства 10 04   5 704 800,00 

 

- позиции 
Выплата ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, 

находящегося под опекой (попечительством) 

10 04 26 8 02 80210  1 133 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 04 26 8 02 80210 200 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 04 26 8 02 80210 240 17 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 26 8 02 80210 300 1 116 700,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 26 8 02 80210 310 1 116 700,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Выплата ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, 

находящегося под опекой (попечительством) 

10 04 26 8 02 80210  1 291 700,00 



 

 

 

                                                                                                     20 

 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 04 26 8 02 80210 200 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 04 26 8 02 80210 240 17 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 26 8 02 80210 300 1 274 700,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 04 26 8 02 80210 310 1 274 700,00 

 

- позиции 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    9 203 300,00 

Физическая культура 11 01   9 203 300,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной 

политики и спорта на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

11 01 26 0 00 00000  9 203 300,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 11 01 26 9 00 00000  9 203 300,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития 

физической культуры и спорта» 

11 01 26 9 01 00000  9 103 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 11 01 26 9 01 00150  9 103 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

11 01 26 9 01 00150 600 9 103 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 26 9 01 00150 610 9 103 300,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11    8 707 100,00 

Физическая культура 11 01   8 707 100,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной 

политики и спорта на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

11 01 26 0 00 00000  8 707 100,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 11 01 26 9 00 00000  8 707 100,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития 

физической культуры и спорта» 

11 01 26 9 01 00000  8 607 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 11 01 26 9 01 00150  8 607 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 

11 01 26 9 01 00150 600 8 607 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 26 9 01 00150 610 8 607 100,00 

 

- позиции 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13         54 600,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 

13 01       54 600,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

13 01 22 0 00 00000   54 600,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области» 

13 01 22 2 00 00000   54 600,00 

Основное мероприятие «Расходы на обслуживание муниципального 

долга муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

13 01 22 2 01 00000   54 600,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального 

образования за счет доходов бюджета муниципального образования 

13 01 22 2 01 22730   54 600,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 22 2 01 22730 700 54 600,00 

Обслуживание муниципального  долга 13 01 22 2 01 22730 730 54 600,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13         1 900,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга 

13 01       1 900,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

13 01 22 0 00 00000   1 900,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области» 

13 01 22 2 00 00000   1 900,00 

Основное мероприятие «Расходы на обслуживание муниципального 

долга муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

13 01 22 2 01 00000   1 900,00 



 

 

 

                                                                                                     21 

 

 

 
Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального 

образования за счет доходов бюджета муниципального образования 

13 01 22 2 01 22730   1 900,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 22 2 01 22730 700 1 900,00 

Обслуживание муниципального  долга 13 01 22 2 01 22730 730 1 900,00 

 

5) в приложении №12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2019 год»: 
(рублей) 

- позиции 
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области»  

05 0 00 00000  25 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 05 Я 00 00000  25 000,00 

Основное мероприятие «Профилактика детского дорожно-транспортного 

травматизма» 

05 Я 01 00000  25 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизм  

05 Я 01 20170  25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 Я 01 20170 200 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 Я 01 20170 240 25 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области»  

05 0 00 00000  10 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 05 Я 00 00000  10 000,00 

Основное мероприятие «Профилактика детского дорожно-транспортного 

травматизма» 

05 Я 01 00000  10 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизм  

05 Я 01 20170  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 Я 01 20170 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 Я 01 20170 240 10 000,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области» 

06 0 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 06 Я 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Предоставление субъектам малого предпринимательства 

информационной поддержки» 

06 Я 01 00000  20 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на предоставление субъектам малого 

предпринимательства информационной поддержки 

06 Я 01 20180  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 01 20180 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 01 20180 240 20 000,00 

Муниципальная программа «Продвижение позитивного имиджа муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области как инвестиционно-

привлекательной территории»  

07 0 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 07 Я 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Систематизация и подготовка информационного 

материала об инвестиционном потенциале района» 

07 Я 01 00000  15 000,00 

Реализация мероприятий по систематизации и подготовка информационного 

материала об инвестиционном потенциале района 

07 Я 01 20190  15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 Я 01 20190 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 Я 01 20190 240 15 000,00 

Основное мероприятие «Демонстрация района как потенциально 

привлекательного объекта для капиталовложений» 

07 Я 02 00000  5 000,00 



 

 

 

                                                                                                     22 

 

 

 
Реализация мероприятий, направленных на демонстрацию района как 

потенциально привлекательного объекта для капиталовложений 

07 Я 02 21190  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 Я 02 21190 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 Я 02 21190 240 5 000,00 

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

08 0 00 00000  300 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 08 Я 00 00000  300 000,00 

Основное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственных производителей, 

осуществляющих свою деятельность на территории Кардымовского района» 

08 Я 01 00000  300 000,00 

Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих 

личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение семян и 

горюче-смазочных материалов  

08 Я 01 60020  300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 Я 01 60020 800 300 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

08 Я 01 60020 810 300 000,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом  муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

09 0 00 00000  3 322 200,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 09 Я 00 00000  3 322 200,00 

Основное мероприятие «Формирование, содержание и учет объектов 

муниципальной собственности» 

09 Я 01 00000  2 957 000,00 

Реализация мероприятий по формированию, содержанию и учету объектов 

муниципальной собственности 

09 Я 01 20350  2 957 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 01 20350 200 2 957 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 01 20350 240 2 957 000,00 

Основное мероприятие «Повышение эффективности использования 

муниципального имущества» 

09 Я 02 00000  365 200,00 

Реализация мероприятий по повышению эффективности использования 

муниципального имущества 

09 Я 02 20360  365 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 200 365 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 240 365 200,00 

Муниципальная программа «Развитие пассажирского транспорта в 

муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области» 

10 0 00 00000  2 370 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 10 Я 01 00000  2 370 000,00 

Основное мероприятие «Финансовая поддержка перевозчиков, осуществляющих 

пассажирские перевозки автомобильным транспортом в межмуниципальном 

автомобильном сообщении на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

10 Я 01 00000  2 300 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по осуществлению 

пассажирских перевозок автомобильным транспортом в межмуниципальном 

автомобильном сообщении, не компенсированных доходами от перевозки 

пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов по данным видам 

сообщений и средствами районного бюджета, предоставляемыми в целях 

обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта  

10 Я 01 60010  2 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 Я 01 60010 800 2 300 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

10 Я 01 60010 810 2 300 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области»  

05 0 00 00000  10 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 05 Я 00 00000  10 000,00 

Основное мероприятие «Профилактика детского дорожно-транспортного 

травматизма» 

05 Я 01 00000  10 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на профилактику детского дорожно-

транспортного травматизм  

05 Я 01 20170  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

05 Я 01 20170 200 10 000,00 



 

 

 

                                                                                                     23 

 

 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 Я 01 20170 240 10 000,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области» 

06 0 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 06 Я 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие «Предоставление субъектам малого предпринимательства 

информационной поддержки» 

06 Я 01 00000  5 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на предоставление субъектам малого 

предпринимательства информационной поддержки 

06 Я 01 20180  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 01 20180 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 01 20180 240 5 000,00 

Муниципальная программа «Продвижение позитивного имиджа муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области как инвестиционно-

привлекательной территории»  

07 0 00 00000  10 200,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 07 Я 00 00000  10 200,00 

Основное мероприятие «Систематизация и подготовка информационного 

материала об инвестиционном потенциале района» 

07 Я 01 00000  10 200,00 

Реализация мероприятий по систематизации и подготовка информационного 

материала об инвестиционном потенциале района 

07 Я 01 20190  10 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 Я 01 20190 200 10 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 Я 01 20190 240 10 200,00 

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

08 0 00 00000  270 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 08 Я 00 00000  270 000,00 

Основное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственных производителей, 

осуществляющих свою деятельность на территории Кардымовского района» 

08 Я 01 00000  270 000,00 

Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих 

личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение семян и 

горюче-смазочных материалов  

08 Я 01 60020  270 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 Я 01 60020 800 270 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

08 Я 01 60020 810 270 000,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом  муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

09 0 00 00000  3 267 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 09 Я 00 00000  3 267 000,00 

Основное мероприятие «Формирование, содержание и учет объектов 

муниципальной собственности» 

09 Я 01 00000  2 917 000,00 

Реализация мероприятий по формированию, содержанию и учету объектов 

муниципальной собственности 

09 Я 01 20350  2 917 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 01 20350 200 2 917 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 01 20350 240 2 917 000,00 

Основное мероприятие «Повышение эффективности использования 

муниципального имущества» 

09 Я 02 00000  350 000,00 

Реализация мероприятий по повышению эффективности использования 

муниципального имущества 

09 Я 02 20360  350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 200 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 240 350 000,00 

Муниципальная программа «Развитие пассажирского транспорта в 

муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области» 

10 0 00 00000  2 170 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 10 Я 01 00000  2 170 000,00 

Основное мероприятие «Финансовая поддержка перевозчиков, осуществляющих 

пассажирские перевозки автомобильным транспортом в межмуниципальном 

автомобильном сообщении на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

10 Я 01 00000  2 100 000,00 



 

 

 

                                                                                                     24 

 

 

 
Субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием услуг по осуществлению 

пассажирских перевозок автомобильным транспортом в межмуниципальном 

автомобильном сообщении, не компенсированных доходами от перевозки 

пассажиров в связи с государственным регулированием тарифов по данным видам 

сообщений и средствами районного бюджета, предоставляемыми в целях 

обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта  

10 Я 01 60010  2 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 Я 01 60010 800 2 100 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

10 Я 01 60010 810 2 100 000,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области» 

12 0 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 12 Я 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Замена светильников с лампами накаливания на 

светодиодные» 

12 Я 01 00000  20 000,00 

Реализация мероприятий по замене светильников с лампами накаливания на 

светодиодные 

12 Я 01 20210  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 Я 01 20210 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 Я 01 20210 240 20 000,00 

Муниципальная программа «Повышение правовой культуры населения 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

13 0 00 00000  505 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 13 Я 00 00000  505 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области» 

12 0 00 00000  35 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 12 Я 00 00000  35 000,00 

Основное мероприятие «Замена светильников с лампами накаливания на 

светодиодные» 

12 Я 01 00000  35 000,00 

Реализация мероприятий по замене светильников с лампами накаливания на 

светодиодные 

12 Я 01 20210  35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 Я 01 20210 200 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 Я 01 20210 240 35 000,00 

Муниципальная программа «Повышение правовой культуры населения 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

13 0 00 00000  668 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 13 Я 00 00000  668 000,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение доступа граждан к официальной правовой 

информации» 

13 Я 02 00000  503 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступа граждан к официальной 

правовой информации 

13 Я 02 20230  503 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 Я 02 20230 200 503 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

13 Я 02 20230 240 503 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение доступа граждан к официальной правовой 

информации» 

13 Я 02 00000  666 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступа граждан к официальной 

правовой информации 

13 Я 02 20230  666 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

13 Я 02 20230 200 666 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

13 Я 02 20230 240 666 000,00 

 

- позиции 



 

 

 

                                                                                                     25 

 

 

 
Муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремизму 

«Антитеррор» на территории муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

16 0 00 00000  12 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 16 Я 00 00000  12 000,00 

Основное мероприятие «Активизация профилактической и информационно-

пропагандистской работы по предотвращению угроз террористической 

направленности» 

16 Я 01 00000  12 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на активизацию профилактической и 

информационно-пропагандистской работы по предотвращению угроз 

террористической направленности 

16 Я 01 20260  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 Я 01 20260 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 Я 01 20260 240 12 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Противодействие терроризму и экстремизму 

«Антитеррор» на территории муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

16 0 00 00000  12 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 16 Я 00 00000  12 000,00 

Основное мероприятие «Активизация профилактической и информационно-

пропагандистской работы по предотвращению угроз террористической 

направленности» 

16 Я 01 00000  12 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на активизацию профилактической и 

информационно-пропагандистской работы по предотвращению угроз 

террористической направленности 

16 Я 01 20260  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 Я 01 20260 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

16 Я 01 20260 240 12 000,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Поддержка развития кадрового потенциала органов 

местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

18 0 00 00000  98 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 18 Я 00 00000  98 000,00 

Основное мероприятие «Развитие системы профессионального образования, 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

кадров для органов местного самоуправления» 

18 Я 01 00000  98 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Поддержка развития кадрового потенциала органов 

местного самоуправления муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

18 0 00 00000  73 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 18 Я 00 00000  73 000,00 

Основное мероприятие «Развитие системы профессионального образования, 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

кадров для органов местного самоуправления» 

18 Я 01 00000  73 000,00 

 

- позиции 
Реализация мероприятий по развитию системы профессионального образования, 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

кадров для органов местного самоуправления 

18 Я 01 S0560  73 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

18 Я 01 S0560 200 73 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

18 Я 01 S0560 240 73 500,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Реализация мероприятий по развитию системы профессионального образования, 

профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

кадров для органов местного самоуправления 

18 Я 01 S0560  48 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

18 Я 01 S0560 200 48 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

18 Я 01 S0560 240 48 500,00 

 

- позиции 

http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc


 

 

 

                                                                                                     26 

 

 

 
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

21 00 0 00000  18 739 900,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 21 Я 00 00000  18 739 900,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для реализации 

Муниципальной программы» 

21 Я 01 00000  18 106 400,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 21 Я 01 00140  18 106 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

21 Я 01 00140 100 14 909 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 Я 01 00140 120 14 909 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 Я 01 00140 200 3 098 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 Я 01 00140 240 3 098 200,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Обеспечение деятельности Администрации 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

21 00 0 00000  18 856 900,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 21 Я 00 00000  18 856 900,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для реализации 

Муниципальной программы» 

21 Я 01 00000  18 223 400,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 21 Я 01 00140  18 223 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

21 Я 01 00140 100 15 049 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 Я 01 00140 120 15 049 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 Я 01 00140 200 3 075 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

21 Я 01 00140 240 3 075 400,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

22 0 00 00000   5 622 800,00 

Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и 

организация бюджетного процесса» 

22 1 00 00000   5 568 200,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для реализации 

Муниципальной программы» 

22 1 01 00000   5 568 200,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 22 1 01 00140   5 568 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

22 1 01 00140 100 4 947 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 22 1 01 00140 120 4 947 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 1 01 00140 200 619 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 1 01 00140 240 619 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 22 1 01 00140 800 1 300,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 22 1 01 00140 850 1 300,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

22 2 00 00000   54 600,00 

Основное мероприятие «Расходы на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

22 2 01 00000   54 600,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования за 

счет доходов бюджета муниципального образования 

22 2 01 22730   54 600,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 22 2 01 22730 700 54 600,00 

Обслуживание муниципального  долга 22 2 01 22730 730 54 600,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

22 0 00 00000   5 472 600,00 

Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и 

организация бюджетного процесса» 

22 1 00 00000   5 470 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных условий для реализации 

Муниципальной программы» 

22 1 01 00000   5 470 700,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 22 1 01 00140   5 470 700,00 



 

 

 

                                                                                                     27 

 

 

 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

22 1 01 00140 100 4 830 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 22 1 01 00140 120 4 830 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 1 01 00140 200 638 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

22 1 01 00140 240 638 900,00 

Иные бюджетные ассигнования 22 1 01 00140 800 1 300,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 22 1 01 00140 850 1 300,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

22 2 00 00000   1 900,00 

Основное мероприятие «Расходы на обслуживание муниципального долга 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

22 2 01 00000   1 900,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования за 

счет доходов бюджета муниципального образования 

22 2 01 22730   1 900,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 22 2 01 22730 700 1 900,00 

Обслуживание муниципального  долга 22 2 01 22730 730 1 900,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

24 0 00 00000  2 998 800,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 24 Я 00 00000  2 998 800,00 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

24 Я 01 00000  2 998 800,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, 

муниципальные должности муниципальной службы (муниципальные должности 

муниципальной службы) в муниципальном образовании «Кардымовский район» 

Смоленской области 

24 Я 01 70110   2 998 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24 Я 01 70110 300 2 998 800,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 24 Я 01 70110 310 2 998 800,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

25 0 00 00000  36 580 102,78 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 25 1 00 00000  16 688 293,75 

Основное мероприятие «Организация культурно-досугового обслуживания 

населения» 

25 1 01 00000  16 593 956,63 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 1 01 00150   15 449 511,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 01 00150 600 15 449 511,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 1 01 00150 610 15 449 511,63 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

24 0 00 00000  2 948 800,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 24 Я 00 00000  2 948 800,00 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан» 

24 Я 01 00000  2 948 800,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, 

муниципальные должности муниципальной службы (муниципальные должности 

муниципальной службы) в муниципальном образовании «Кардымовский район» 

Смоленской области 

24 Я 01 70110   2 948 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24 Я 01 70110 300 2 948 800,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 24 Я 01 70110 310 2 948 800,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

25 0 00 00000  37 812 202,78 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 25 1 00 00000  16 540 293,75 

Основное мероприятие «Организация культурно-досугового обслуживания 

населения» 

25 1 01 00000  16 445 956,63 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 1 01 00150   15 301 511,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 1 01 00150 600 15 301 511,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 1 01 00150 610 15 301 511,63 

 

- позиции 
Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 25 3 00 00000  1 469 600,00 



 

 

 

                                                                                                     28 

 

 

 
Основное мероприятие «Развитие музейной деятельности» 25 3 01 00000  1 469 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 3 01 00150  1 090 610,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 3 01 00150 600 1 090 610,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 3 01 00150 610 1 090 610,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 25 3 00 00000  1 545 600,00 

Основное мероприятие «Развитие музейной деятельности» 25 3 01 00000  1 545 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 3 01 00150  1 166 610,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 3 01 00150 600 1 166 610,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 3 01 00150 610 1 166 610,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и 

искусства» 

25 4 00 00000  4 116 300,00 

Основное мероприятие «Развитие образовательных программ в сфере культуры и 

искусства» 

25 4 01 00000  4 116 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 4 01 00150  3 885 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 4 01 00150 600 3 885 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 4 01 00150 610 3 885 400,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей 

25 4 01 80380  228 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 4 01 80380 600 228 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 4 01 80380 610 228 600,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей за 

счет средств местного бюджета 

25 4 01 S0380  2 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 4 01 S0380 600 2 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 4 01 S0380 610 2 300,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и 

искусства» 

25 4 00 00000  4 373 200,00 

Основное мероприятие «Развитие образовательных программ в сфере культуры и 

искусства» 

25 4 01 00000  4 373 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 4 01 00150  3 882 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 4 01 00150 600 3 882 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 4 01 00150 610 3 882 800,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей 

25 4 01 80380  485 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 4 01 80380 600 485 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 4 01 80380 610 485 500,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей за 

счет средств местного бюджета 

25 4 01 S0380  4 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

25 4 01 S0380 600 4 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 4 01 S0380 610 4 900,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области 

25 7 00 00000  5 699 300,00 

 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» 

25 7 01 00000  5 699 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 7 01 00150  5 699 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

25 7 01 00150 100 5 486 300,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 7 01 00150 110 5 486 300,00 



 

 

 

                                                                                                     29 

 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25 7 01 00150 200 213 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25 7 01 00150 240 213 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области 

25 7 00 00000  6 746 500,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» 

25 7 01 00000  6 746 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 25 7 01 00150  6 746 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

25 7 01 00150 100 6 580 200,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 7 01 00150 110 6 580 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25 7 01 00150 200 166 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

25 7 01 00150 240 166 300,00 

 

- позицию 
Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной политики и 

спорта на территории муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

26 0 00 00000  167 200 482,53 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 26 1 00 00000  28 233 300,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие образования, молодежной политики и 

спорта на территории муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

26 0 00 00000  169 040 182,53 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 26 1 00 00000  29 163 300,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных государственных 

полномочий» 

26 1 02 00000  13 207 900,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

26 1 02 80170  13 207 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 1 02 80170 600 13 207 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 02 80170 610 13 207 900,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 26 2 00 00000  100 851 449,53 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных государственных 

полномочий» 

26 1 02 00000  14 137 900,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

26 1 02 80170  14 137 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 1 02 80170 600 14 137 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 02 80170 610 14 137 900,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 26 2 00 00000  101 860 049,53 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных государственных 

полномочий» 

26 2 04 00000  74 841 700,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования 

26 2 04 80180  74 160 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 2 04 80180 600 74 160 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 2 04 80180 610 74 160 500,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных государственных 

полномочий» 

26 2 04 00000  75 850 300,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования 

26 2 04 80180  75 169 100,00 



 

 

 

                                                                                                     30 

 

 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 2 04 80180 600 75 169 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 2 04 80180 610 75 169 100,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 26 3 00 00000  4 248 400,00 

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детей» 

26 3 01 00000  4 248 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 26 3 01 00150  3 607 481,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 3 01 00150 600 3 607 481,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 3 01 00150 610 3 607 481,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей 

26 3 01 80380  634 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 3 01 80380 600 634 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 3 01 80380 610 634 500,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей за 

счет средств местного бюджета 

26 3 01 S0380  6 419,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 3 01 S0380 600 6 419,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 3 01 S0380 610 6 419,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 26 3 00 00000  3 991 500,00 

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования детей» 

26 3 01 00000  3 991 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 26 3 01 00150  3 610 086,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 3 01 00150 600 3 610 086,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 3 01 00150 610 3 610 086,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей 

26 3 01 80380  377 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 3 01 80380 600 377 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 3 01 80380 610 377 600,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы педагогическим работникам 

муниципальных организаций (учреждений) дополнительного образования детей за 

счет средств местного бюджета 

26 3 01 S0380  3 814,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 3 01 S0380 600 3 814,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 3 01 S0380 610 3 814,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Организация деятельности муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области» 

26 6 00 00000  2 355 200,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

26 6 01 00000  2 355 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 26 6 01 00150  2 355 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

26 6 01 00150 100 1 855 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 26 6 01 00150 110 1 855 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 6 01 00150 200 470 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 6 01 00150 240 470 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 26 6 01 00150 800 30 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 26 6 01 00150 850 30 200,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Организация деятельности муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской 

области» 

26 6 00 00000  2 851 400,00 



 

 

 

                                                                                                     31 

 

 

 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

26 6 01 00000  2 851 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 26 6 01 00150  2 851 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

26 6 01 00150 100 2 500 700,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 26 6 01 00150 110 2 500 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 6 01 00150 200 340 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 6 01 00150 240 340 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 26 6 01 00150 800 10 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 26 6 01 00150 850 10 700,00 

 

- позицию 
Обеспечивающая подпрограмма 26 8 00 00000  14 248 400,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Обеспечивающая подпрограмма 26 8 00 00000  14 406 400,00 

 

- позицию 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных государственных 

полномочий» 

26 8 02 00000  10 825 100,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации переданных государственных 

полномочий» 

26 8 02 00000  10 983 100,00 

 

- позиции 
Выплата ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося 

под опекой (попечительством) 

26 8 02 80210  1 133 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 8 02 80210 200 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 8 02 80210 240 17 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 26 8 02 80210 300 1 116 700,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 26 8 02 80210 310 1 116 700,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Выплата ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося 

под опекой (попечительством) 

26 8 02 80210  1 291 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 8 02 80210 200 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

26 8 02 80210 240 17 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 26 8 02 80210 300 1 274 700,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 26 8 02 80210 310 1 274 700,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 26 9 00 00000  9 203 300,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития физической культуры 

и спорта» 

26 9 01 00000  9 103 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 26 9 01 00150  9 103 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 9 01 00150 600 9 103 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 9 01 00150 610 9 103 300,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 26 9 00 00000  8 707 100,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для развития физической культуры 

и спорта» 

26 9 01 00000  8 607 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений 26 9 01 00150  8 607 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

26 9 01 00150 600 8 607 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 9 01 00150 610 8 607 100,00 

 

- позиции 
Резервный фонд Администрации муниципального образования  84 0 00 00000   1 000 000,00 



 

 

 

                                                                                                     32 

 

 

 
Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области 

84 0 00 27770   1 000 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Резервный фонд Администрации муниципального образования  84 0 00 00000   500 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области 

84 0 00 27770   500 000,00 

 

- позиции 
Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 27770 800 694 707,57 

Резервные средства 84 0 00 27770 870 694 707,57 

Резервный фонд Администрации Смоленской области 89 0 00 00000  2 728 639,08 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области 89 0 00 29990  2 728 639,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

89 0 00 29990 600 2 728 639,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 89 0 00 29990 610 2 728 639,08 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 97 0 00 00000   1 087 180,00 

Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы 97 1 00 00000   205 000,00 

Расходы на исполнение судебных актов 97 1 00 20830   200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 97 1 00 20830 800 200 000,00 

Исполнение судебных актов 97 1 00 20830 830 200 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 27770 800 194 707,57 

Резервные средства 84 0 00 27770 870 194 707,57 

Резервный фонд Администрации Смоленской области 89 0 00 00000  2 839 525,08 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Смоленской области 89 0 00 29990  2 839 525,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

89 0 00 29990 600 2 839 525,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 89 0 00 29990 610 2 839 525,08 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 97 0 00 00000   895 180,00 

Прочие направления деятельности, не включенные в муниципальные программы 97 1 00 00000   13 000,00 

Расходы на исполнение судебных актов 97 1 00 20830   8 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 97 1 00 20830 800 8 000,00 

Исполнение судебных актов 97 1 00 20830 830 8 000,00 

 

6) в приложении № 14 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования (распределение бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджетов) на 2019 год»: 
(рублей) 

- позиции 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

902     35 761 595,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01    24 879 755,00 

- заменить позициями следующего содержания 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

902     35 658 595,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01    25 046 955,00 

 

- позиции 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

902 01 04   18 739 900,00 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

902 01 04 21 00 0 00000  18 739 900,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 04 21 Я 00 00000  18 739 900,00 



 

 

 

                                                                                                     33 

 

 

 
Основное мероприятие «Обеспечение организационных 

условий для реализации Муниципальной программы» 

902 01 04 21 Я 01 00000  18 106 400,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

902 01 04 21 Я 01 00140  18 106 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

902 01 04 21 Я 01 00140 100 14 909 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 04 21 Я 01 00140 120 14 909 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 04 21 Я 01 00140 200 3 098 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 04 21 Я 01 00140 240 3 098 200,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

902 01 04   18 856 900,00 

Муниципальная программа «Обеспечение деятельности 

Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

902 01 04 21 00 0 00000  18 856 900,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 04 21 Я 00 00000  18 856 900,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных 

условий для реализации Муниципальной программы» 

902 01 04 21 Я 01 00000  18 223 400,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

902 01 04 21 Я 01 00140  18 223 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

902 01 04 21 Я 01 00140 100 15 049 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

902 01 04 21 Я 01 00140 120 15 049 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 04 21 Я 01 00140 200 3 075 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 04 21 Я 01 00140 240 3 075 400,00 

 

- позицию 
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   4 569 655,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Другие общегосударственные вопросы 902 01 13   4 619 855,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

902 01 13 06 0 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 13 06 Я 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Предоставление субъектам малого 

предпринимательства информационной поддержки» 

902 01 13 06 Я 01 00000  20 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на предоставление 

субъектам малого предпринимательства информационной 

поддержки 

902 01 13 06 Я 01 20180  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 06 Я 01 20180 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 06 Я 01 20180 240 20 000,00 

Муниципальная программа «Продвижение позитивного 

имиджа муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области как инвестиционно-

привлекательной территории»  

902 01 13 07 0 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 13 07 Я 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Систематизация и подготовка 

информационного материала об инвестиционном 

потенциале района» 

902 01 13 07 Я 01 00000  15 000,00 



 

 

 

                                                                                                     34 

 

 

 
Реализация мероприятий по систематизации и подготовка 

информационного материала об инвестиционном 

потенциале района 

902 01 13 07 Я 01 20190  15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 07 Я 01 20190 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 07 Я 01 20190 240 15 000,00 

Основное мероприятие «Демонстрация района как 

потенциально привлекательного объекта для 

капиталовложений» 

902 01 13 07 Я 02 00000  5 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на демонстрацию 

района как потенциально привлекательного объекта для 

капиталовложений 

902 01 13 07 Я 02 21190  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 07 Я 02 21190 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 07 Я 02 21190 240 5 000,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом  муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

902 01 13 09 0 00 00000  2 905 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 13 09 Я 00 00000  2 905 000,00 

Основное мероприятие «Формирование, содержание и учет 

объектов муниципальной собственности» 

902 01 13 09 Я 01 00000  2 905 000,00 

Реализация мероприятий по формированию, содержанию и 

учету объектов муниципальной собственности 

902 01 13 09 Я 01 20350  2 905 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 09 Я 01 20350 200 2 905 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 09 Я 01 20350 240 2 905 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

902 01 13 06 0 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 13 06 Я 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие «Предоставление субъектам малого 

предпринимательства информационной поддержки» 

902 01 13 06 Я 01 00000  5 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на предоставление 

субъектам малого предпринимательства информационной 

поддержки 

902 01 13 06 Я 01 20180  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 06 Я 01 20180 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 06 Я 01 20180 240 5 000,00 

Муниципальная программа «Продвижение позитивного 

имиджа муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области как инвестиционно-

привлекательной территории»  

902 01 13 07 0 00 00000  10 200,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 13 07 Я 00 00000  10 200,00 

Основное мероприятие «Систематизация и подготовка 

информационного материала об инвестиционном 

потенциале района» 

902 01 13 07 Я 01 00000  10 200,00 

Реализация мероприятий по систематизации и подготовка 

информационного материала об инвестиционном 

потенциале района 

902 01 13 07 Я 01 20190  10 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 07 Я 01 20190 200 10 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 07 Я 01 20190 240 10 200,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом  муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

902 01 13 09 0 00 00000  2 865 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 13 09 Я 00 00000  2 865 000,00 

Основное мероприятие «Формирование, содержание и учет 

объектов муниципальной собственности» 

902 01 13 09 Я 01 00000  2 865 000,00 

Реализация мероприятий по формированию, содержанию и 

учету объектов муниципальной собственности 

902 01 13 09 Я 01 20350  2 865 000,00 



 

 

 

                                                                                                     35 

 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 09 Я 01 20350 200 2 865 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 09 Я 01 20350 240 2 865 000,00 

 

- исключить позиции следующего содержания 
Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

902 01 13 12 0 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 13 12 Я 00 00000  20 000,00 

Основное мероприятие «Замена светильников с лампами 

накаливания на светодиодные» 

902 01 13 12 Я 01 00000  20 000,00 

Реализация мероприятий по замене светильников с 

лампами накаливания на светодиодные 

902 01 13 12 Я 01 20210  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 12 Я 01 20210 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 12 Я 01 20210 240 20 000,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Повышение правовой 

культуры населения муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

902 01 13 13 0 00 00000  505 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 13 13 Я 00 00000  5054 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Повышение правовой 

культуры населения муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

902 01 13 13 0 00 00000  668 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 13 13 Я 00 00000  668 000,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение доступа граждан к 

официальной правовой информации» 

902 01 13 13 Я 02 00000  503 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступа граждан 

к официальной правовой информации 

902 01 13 13 Я 02 20230  503 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 13 Я 02 20230 200 503 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

902 01 13 13 Я 02 20230 240 503 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение доступа граждан к 

официальной правовой информации» 

902 01 13 13 Я 02 00000  666 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступа граждан 

к официальной правовой информации 

902 01 13 13 Я 02 20230  666 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 13 Я 02 20230 200 666 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

902 01 13 13 Я 02 20230 240 666 000,00 

 

- исключить позиции следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие органов 

территориального общественного самоуправления в 

муниципальном образовании «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

902 01 13 15 0 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 13 15 Я 00 00000  5 000,00 

Основное мероприятие «Выявление социально-значимых 

инициатив ТОС и создание условий для их реализации» 

902 01 13 15 Я 01 00000  5 000,00 

Реализация мероприятий по выявлению социально-

значимых инициатив ТОС и создание условий для их 

реализации 

902 01 13 15 Я 01 00000  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 15 Я 01 20250 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

902 01 13 15 Я 01 20250 240 5 000,00 



 

 

 

                                                                                                     36 

 

 

 
Муниципальная программа «Противодействие терроризму 

и экстремизму «Антитеррор» на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

902 01 13 16 0 00 00000  3 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 01 13 16 Я 00 00000  3 000,00 

Основное мероприятие «Активизация профилактической и 

информационно-пропагандистской работы по 

предотвращению угроз террористической направленности» 

902 01 13 16 Я 01 00000  3 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на активизацию 

профилактической и информационно-пропагандистской 

работы по предотвращению угроз террористической 

направленности 

902 01 13 16 Я 01 20260  3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 16 Я 01 20260 200 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 01 13 16 Я 01 20260 240 3 000,00 

 

- позиции 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04    3 195 300,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05   300 000,00 

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства 

на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

902 04 05 08 0 00 00000  300 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 04 05 08 Я 00 00000  300 000,00 

Основное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственных 

производителей, осуществляющих свою деятельность на 

территории Кардымовского района 

902 04 05 08 Я 01 00000  300 000,00 

Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на 

возмещение части затрат на приобретение семян и горюче-

смазочных материалов 

902 04 05 08 Я 01 60020  300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 08 Я 01 60020 800 300 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

902 04 05 08 Я 01 60020 810 300 000,00 

Транспорт 902 04 08   2 335 000,00 

Муниципальная программа «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании «Кардымовский 

район» Смоленской области  

902 04 08 10 0 00 00000  2 335 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 04 08 10 Я 00 00000  2 335 000,00 

Основное мероприятие «Финансовая поддержка 

перевозчиков, осуществляющих пассажирские перевозки 

автомобильным транспортом в межмуниципальном 

автомобильном сообщении на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

902 04 08 10 Я 01 00000  2 300 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием 

услуг по осуществлению пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в межмуниципальном 

автомобильном сообщении, не компенсированных 

доходами от перевозки пассажиров в связи с 

государственным регулированием тарифов по данным 

видам сообщений и средствами районного бюджета, 

предоставляемыми в целях обеспечения равной 

доступности услуг общественного транспорта 

902 04 08 10 Я 01 60010  2 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 10 Я 01 60010 800 2 300 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

902 04 08 10 Я 01 60010 810 2 300 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04    2 950 100,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05   270 000,00 

Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства 

на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

902 04 05 08 0 00 00000  270 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 04 05 08 Я 00 00000  270 000,00 



 

 

 

                                                                                                     37 

 

 

 
Основное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственных 

производителей, осуществляющих свою деятельность на 

территории Кардымовского района 

902 04 05 08 Я 01 00000  270 000,00 

Субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям 

(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на 

возмещение части затрат на приобретение семян и горюче-

смазочных материалов 

902 04 05 08 Я 01 60020  270 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 08 Я 01 60020 800 270 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

902 04 05 08 Я 01 60020 810 270 000,00 

Транспорт 902 04 08   2 135 000,00 

Муниципальная программа «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании «Кардымовский 

район» Смоленской области  

902 04 08 10 0 00 00000  2 135 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 04 08 10 Я 00 00000  2 135 000,00 

Основное мероприятие «Финансовая поддержка 

перевозчиков, осуществляющих пассажирские перевозки 

автомобильным транспортом в межмуниципальном 

автомобильном сообщении на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области» 

902 04 08 10 Я 01 00000  2 100 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с оказанием 

услуг по осуществлению пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в межмуниципальном 

автомобильном сообщении, не компенсированных 

доходами от перевозки пассажиров в связи с 

государственным регулированием тарифов по данным 

видам сообщений и средствами районного бюджета, 

предоставляемыми в целях обеспечения равной 

доступности услуг общественного транспорта 

902 04 08 10 Я 01 60010  2 200 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 04 08 10 Я 01 60010 800 2 100 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 

902 04 08 10 Я 01 60010 810 2 100 000,00 

 

- позиции 
Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12   365 200,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом  муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

902 04 12 09 0 00 00000  365 200,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 04 12 09 Я 00 00000  365 200,00 

Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества» 

902 04 12 09 Я 02 00000  365 200,00 

Реализация мероприятий по повышению эффективности 

использования муниципального имущества 

902 04 12 09 Я 02 20360  365 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 04 12 09 Я 02 20360 200 365 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 04 12 09 Я 02 20360 240 365 200,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Другие вопросы в области национальной экономики 902 04 12   350 000,00 

Муниципальная программа «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом  муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

902 04 12 09 0 00 00000  350 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 04 12 09 Я 00 00000  350 000,00 

Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества» 

902 04 12 09 Я 02 00000  350 000,00 

Реализация мероприятий по повышению эффективности 

использования муниципального имущества 

902 04 12 09 Я 02 20360  350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 04 12 09 Я 02 20360 200 350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 04 12 09 Я 02 20360 240 350 000,00 

 

- позиции 
ОБРАЗОВАНИЕ 902 07    98 000,00 

Высшее  образование 902 07 06   98 000,00 



 

 

 

                                                                                                     38 

 

 

 
Муниципальная программа «Поддержка развития 

кадрового потенциала органов местного самоуправления 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

902 07 06 18 0 00 00000  98 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 07 06 18 Я 00 00000  98 000,00 

Основное мероприятие «Развитие системы 

профессионального образования, профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

кадров для органов местного самоуправления» 

902 07 06 18 Я 01 00000  98 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ОБРАЗОВАНИЕ 902 07    73 000,00 

Высшее  образование 902 07 06   73 000,00 

Муниципальная программа «Поддержка развития 

кадрового потенциала органов местного самоуправления 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

902 07 06 18 0 00 00000  73 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 902 07 06 18 Я 00 00000  73 000,00 

Основное мероприятие «Развитие системы 

профессионального образования, профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

кадров для органов местного самоуправления» 

902 07 06 18 Я 01 00000  73 000,00 

 

- позиции 
Реализация мероприятий по развитию системы 

профессионального образования, профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

кадров для органов местного самоуправления 

902 07 06 18 Я 01 S0560  73 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 07 06 18 Я 01 S0560 200 73 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 07 06 18 Я 01 S0560 240 73 500,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Реализация мероприятий по развитию системы 

профессионального образования, профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения квалификации 

кадров для органов местного самоуправления 

902 07 06 18 Я 01 S0560  48 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 07 06 18 Я 01 S0560 200 48 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

902 07 06 18 Я 01 S0560 240 48 500,00 

 

- позиции 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

903     40 864 607,57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01         6 511 907,57 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06       5 573 200,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области» 

903 01 06 22 0 00 00000   5 568 200,00 

Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного 

процесса» 

903 01 06 22 1 00 00000   5 568 200,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных 

условий для реализации Муниципальной программы» 

903 01 06 22 1 01 00000   5 568 200,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

903 01 06 22 1 01 00140   5 568 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

903 01 06 22 1 01 00140 100 4 947 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 06 22 1 01 00140 120 4 947 500,00 

http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc


 

 

 

                                                                                                     39 

 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 01 06 22 1 01 00140 200 619 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 01 06 22 1 01 00140 240 619 400,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

903     39 972 407,57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 903 01         5 722 407,57 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

903 01 06       5 475 700,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области» 

903 01 06 22 0 00 00000   5 470 700,00 

Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного 

процесса» 

903 01 06 22 1 00 00000   5 470 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение организационных 

условий для реализации Муниципальной программы» 

903 01 06 22 1 01 00000   5 470 700,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

903 01 06 22 1 01 00140   5 470 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

903 01 06 22 1 01 00140 100 4 830 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

903 01 06 22 1 01 00140 120 4 830 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 01 06 22 1 01 00140 200 638 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

903 01 06 22 1 01 00140 240 638 900,00 

 

- позиции 
Резервные фонды 903 01 11       694 707,57 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования  

903 01 11 84 0 00 00000   694 707,57 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

903 01 11 84 0 00 27770   694 707,57 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 84 0 00 27770 800 694 707,57 

Резервные средства 903 01 11 84 0 00 27770 870 694 707,57 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   244 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Другие общегосударственные вопросы 903 01 13    

Резервные фонды 903 01 11       194 707,57 

Резервный фонд Администрации муниципального 

образования  

903 01 11 84 0 00 00000   194 707,57 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

903 01 11 84 0 00 27770   194 707,57 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 11 84 0 00 27770 800 194 707,57 

Резервные средства 903 01 11 84 0 00 27770 870 194 707,57 

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13   52 000,00 

 

- позиции 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10    3 098 800,00 

Пенсионное обеспечение 903 10 01      2 998 800,00 

Муниципальная программа «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих 

на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

903 10 01 24 0 00 00000  2 998 800,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 903 10 01 24 Я 00 00000  2 998 800,00 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 

903 10 01 24 Я 01 00000  2 998 800,00 



 

 

 

                                                                                                     40 

 

 

 
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности, муниципальные должности 

муниципальной службы (муниципальные должности 

муниципальной службы) в муниципальном образовании 

«Кардымовский район» Смоленской области 

903 10 01 24 Я 01 70110   2 998 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 24 Я 01 70110 300 2 998 800,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 903 10 01 24 Я 01 70110 310 2 998 800,00 

- заменить позициями следующего содержания 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10    3 048 800,00 

Пенсионное обеспечение 903 10 01      2 948 800,00 

Муниципальная программа «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, проживающих 

на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

903 10 01 24 0 00 00000  2 948 800,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 903 10 01 24 Я 00 00000  2 948 800,00 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 

903 10 01 24 Я 01 00000  2 948 800,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности, муниципальные должности 

муниципальной службы (муниципальные должности 

муниципальной службы) в муниципальном образовании 

«Кардымовский район» Смоленской области 

903 10 01 24 Я 01 70110   2 948 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 01 24 Я 01 70110 300 2 948 800,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 903 10 01 24 Я 01 70110 310 2 948 800,00 

 

- позиции 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

903 13         54 600,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

903 13 01       54 600,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

903 13 01 22 0 00 00000   54 600,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

903 13 01 22 2 00 00000   54 600,00 

Основное мероприятие «Расходы на обслуживание 

муниципального долга муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

903 13 01 22 2 01 00000   54 600,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования за счет доходов бюджета 

муниципального образования 

903 13 01 22 2 01 22730   54 600,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 13 01 22 2 01 22730 700 54 600,00 

Обслуживание муниципального  долга 903 13 01 22 2 01 22730 730 54 600,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

903 13         1 900,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

903 13 01       1 900,00 

Муниципальная программа «Управление муниципальными 

финансами муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области»  

903 13 01 22 0 00 00000   1 900,00 

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

903 13 01 22 2 00 00000   1 900,00 

Основное мероприятие «Расходы на обслуживание 

муниципального долга муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

903 13 01 22 2 01 00000   1 900,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования за счет доходов бюджета 

муниципального образования 

903 13 01 22 2 01 22730   1 900,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 903 13 01 22 2 01 22730 700 1 900,00 

Обслуживание муниципального  долга 903 13 01 22 2 01 22730 730 1 900,00 

 

- позиции 



 

 

 

                                                                                                     41 

 

 

 
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

904     36 776 087,61 

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07    4 135 300,00 

Дополнительное образование детей 904 07 03   4 135 300,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма 

на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

904 07 03 25 0 00 00000  4 135 300,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства» 

904 07 03 25 4 00 00000  4 116 300,00 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 

программ в сфере культуры и искусства» 

904 07 03 25 4 01 00000  4 116 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 07 03 25 4 01 00150  3 885 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 07 03 25 4 01 00150 600 3 885 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 25 4 01 00150 610 3 885 400,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных организаций 

(учреждений) дополнительного образования детей 

904 07 03 25 4 01 80380  228 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 07 03 25 4 01 80380 600 228 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 25 4 01 80380 610 228 600,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных организаций 

(учреждений) дополнительного образования детей за счет 

средств местного бюджета 

904 07 03 25 4 01 S0380  2 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 07 03 25 4 01 S0380 600 2 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 25 4 01 S0380 610 2 300,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

904     38 018 187,61 

ОБРАЗОВАНИЕ 904 07    4 392 200,00 

Дополнительное образование детей 904 07 03   4 392 200,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма 

на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

904 07 03 25 0 00 00000  4 392 200,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства» 

904 07 03 25 4 00 00000  4 373 200,00 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 

программ в сфере культуры и искусства» 

904 07 03 25 4 01 00000  4 373 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 07 03 25 4 01 00150  3 882 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 07 03 25 4 01 00150 600 3 882 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 25 4 01 00150 610 3 882 800,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных организаций 

(учреждений) дополнительного образования детей 

904 07 03 25 4 01 80380  485 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 07 03 25 4 01 80380 600 485 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 25 4 01 80380 610 485 500,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных организаций 

(учреждений) дополнительного образования детей за счет 

средств местного бюджета 

904 07 03 25 4 01 S0380  4 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 07 03 25 4 01 S0380 600 4 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 07 03 25 4 01 S0380 610 4 900,00 

 

- позиции 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  904 08    32 568 787,61 

Культура  904 08 01   25 313 687,61 



 

 

 

                                                                                                     42 

 

 

 
Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма 

на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

904 08 01 25 0 00 00000  25 225 702,78 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 904 08 01 25 1 00 00000  16 688 293,75 

Основное мероприятие «Организация культурно-

досугового обслуживания населения» 

904 08 01 25 1 01 00000  16 593 956,63 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 08 01 25 1 01 00150   15 449 511,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 1 01 00150 600 15 449 511,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 1 01 00150 610 15 449 511,63 

- заменить позициями следующего содержания 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  904 08    33 553 987,61 
Культура  904 08 01   25 241 687,61 
Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма 

на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

904 08 01 25 0 00 00000  25 153 702,78 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 904 08 01 25 1 00 00000  16 540 293,75 
Основное мероприятие «Организация культурно-

досугового обслуживания населения» 

904 08 01 25 1 01 00000  16 445 956,63 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 08 01 25 1 01 00150   15 301 511,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 1 01 00150 600 15 301 511,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 1 01 00150 610 15 301 511,63 

 

- позиции 

Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 904 08 01 25 3 00 00000  1 469 600,00 

Основное мероприятие «Развитие музейной деятельности» 904 08 01 25 3 01 00000  1 469 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 08 01 25 3 01 00150  1 090 610,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 3 01 00150 600 1 090 610,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 3 01 00150 610 1 090 610,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 904 08 01 25 3 00 00000  1 545 600,00 

Основное мероприятие «Развитие музейной деятельности» 904 08 01 25 3 01 00000  1 545 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 08 01 25 3 01 00150  1 166 610,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

904 08 01 25 3 01 00150 600 1 166 610,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 904 08 01 25 3 01 00150 610 1 166 610,00 

 

- позицию 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  904 08 04   7 255 100,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  904 08 04   8 312 300,00 

 

- позицию 

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма 

на территории муниципального образования 

«Кардымовский район»  Смоленской области»  

904 08 04 25 0 00 00000  7 147 100,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма 

на территории муниципального образования 

«Кардымовский район»  Смоленской области»  

904 08 04 25 0 00 00000  8 194 300,00 

 

- позиции 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

904 08 04 25 7 00 00000  5 699 300,00 



 

 

 

                                                                                                     43 

 

 

 
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» 

904 08 04 25 7 01 00000  5 699 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 08 04 25 7 01 00150  5 699 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

904 08 04 25 7 01 00150 100 5 486 300,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 08 04 25 7 01 00150 110 5 486 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

904 08 04 25 7 01 00150 200 213 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

904 08 04 25 7 01 00150 240 213 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

904 08 04 25 7 00 00000  6 746 500,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» 

904 08 04 25 7 01 00000  6 746 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

904 08 04 25 7 01 00150  6 746 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

904 08 04 25 7 01 00150 100 6 580 200,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 904 08 04 25 7 01 00150 110 6 580 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

904 08 04 25 7 01 00150 200 166 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

904 08 04 25 7 01 00150 240 166 300,00 

 

- дополнить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Гражданско-патриотическое 

воспитание граждан в муниципальном образовании 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

904 08 04 28 0 00 00000  10 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 904 08 04 28 Я 00 00000   10 000,00 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 

патриотической направленности по совершенствованию 

патриотического воспитания граждан, проживающих в 

Кардымовском районе» 

904 08 04 28 Я 01 00000   10 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на 

совершенствование патриотического воспитания граждан, 

проживающих в Кардымовском районе 

904 08 04 28 Я 01 22080   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

904 08 04 28 Я 01 22080  200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

904 08 04 28 Я 01 22080  240 10 000,00 

 

- позицию 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

905     170 579 054,21 

- заменить позицией следующего содержания 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

905     172 539 640,21 

 

- позиции 
ОБРАЗОВАНИЕ 905 07    150 315 654,21 

Дошкольное образование 905 07 01   30 388 300,00 



 

 

 

                                                                                                     44 

 

 

 
Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

905 07 01 26 0 00 00000  30 311 300,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 905 07 01 26 1 00 00000  28 233 300,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ОБРАЗОВАНИЕ 905 07    152 614 440,21 

Дошкольное образование 905 07 01   31 380 070,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

905 07 01 26 0 00 00000  31 303 070,00 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 905 07 01 26 1 00 00000  29 163 300,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

905 07 01 26 1 02 00000  13 207 900,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования 

905 07 01 26 1 02 80170  13 207 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 01 26 1 02 80170 600 13 207 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 01 26 1 02 80170 610 13 207 900,00 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической 

базы, содержание, ремонт и обеспечение безопасности 

деятельности образовательных учреждений 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

905 07 01 26 7 00 00000  2 078 000,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление материально-

технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности образовательных учреждений» 

905 07 01 26 7 01 00000  1 700 000,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

905 07 01 26 7 01 02250  1 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 01 26 7 01 02250 600 1 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 01 26 7 01 02250 610 1 700 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

905 07 01 26 1 02 00000  14 137 900,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования 

905 07 01 26 1 02 80170  14 137 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 01 26 1 02 80170 600 14 137 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 01 26 1 02 80170 610 14 137 900,00 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической 

базы, содержание, ремонт и обеспечение безопасности 

деятельности образовательных учреждений 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

905 07 01 26 7 00 00000  2 139 770,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление материально-

технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности образовательных учреждений» 

905 07 01 26 7 01 00000  1 765 800,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

905 07 01 26 7 01 02250  1 765 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 01 26 7 01 02250 600 1 765 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 01 26 7 01 02250 610 1 765 800,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

905 07 01 26 7 03 00000  112 000,00 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений 

образования 

905 07 01 26 7 03 23010  112 000,00 



 

 

 

                                                                                                     45 

 

 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 01 26 7 03 23010 600 112 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 01 26 7 03 23010 610 112 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

905 07 01 26 7 03 00000  107 970,00 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений 

образования 

905 07 01 26 7 03 23010  107 970,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 01 26 7 03 23010 600 107 970,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 01 26 7 03 23010 610 107 970,00 

 

- позиции 
Общее образование 905 07 02   109 015 952,08 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

905 07 02 26 0 00 00000  106 292 533,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 905 07 02 26 2 00 00000  100 405 900,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Общее образование 905 07 02   110 076 854,08 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

905 07 02 26 0 00 00000  107 242 549,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 905 07 02 26 2 00 00000  101 414 500,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

905 07 02 26 2 04 00000  74 841 700,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

905 07 02 26 2 04 80180  74 160 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 2 04 80180 600 74 160 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 2 04 80180 610 74 160 500,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

905 07 02 26 2 04 00000  75 850 300,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 

905 07 02 26 2 04 80180  75 169 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 2 04 80180 600 75 169 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 2 04 80180 610 75 169 100,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической 

базы, содержание, ремонт и обеспечение безопасности 

деятельности образовательных учреждений 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

905 07 02 26 7 00 00000  5 886 633,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление материально-

технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности образовательных учреждений» 

905 07 02 26 7 01 00000  5 036 800,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

905 07 02 26 7 01 02250  5 036 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 7 01 02250 600 5 036 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 7 01 02250 610 5 036 800,00 

- заменить позициями следующего содержания 



 

 

 

                                                                                                     46 

 

 

 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической 

базы, содержание, ремонт и обеспечение безопасности 

деятельности образовательных учреждений 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

905 07 02 26 7 00 00000  5 828 049,00 

Основное мероприятие «Организация и проведение 

мероприятий, направленных на укрепление материально-

технической базы, содержание, ремонт и обеспечение 

безопасности деятельности образовательных учреждений» 

905 07 02 26 7 01 00000  4 971 000,00 

Расходы на текущие и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных учреждений 

905 07 02 26 7 01 02250  4 971 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 7 01 02250 600 4 971 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 7 01 02250 610 4 971 000,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

905 07 02 26 7 03 00000  359 536,70 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений 

образования 

905 07 02 26 7 03 23010  359 536,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 7 03 23010 600 359 536,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 7 03 23010 610 359 536,70 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

905 07 02 26 7 03 00000  366 752,70 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений 

образования 

905 07 02 26 7 03 23010  366 752,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 26 7 03 23010 600 366 752,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 26 7 03 23010 610 366 752,70 

 

- позиции 
Резервный фонд Администрации Смоленской области 905 07 02 89 0 00 00000  2 651 639,08 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

Смоленской области 

905 07 02 89 0 00 29990  2 651 639,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 89 0 00 29990 600 2 651 639,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 89 0 00 29990 610 2 651 639,08 

Дополнительное образование детей 905 07 03   4 294 200,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

905 07 03 26 0 00 00000  4 294 200,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 905 07 03 26 3 00 00000  4 248 400,00 

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детей» 

905 07 03 26 3 01 00000  4 248 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

905 07 03 26 3 01 00150  3 607 481,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 03 26 3 01 00150 600 3 607 481,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 26 3 01 00150 610 3 607 481,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных организаций 

(учреждений) дополнительного образования детей 

905 07 03 26 3 01 80380  634 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 03 26 3 01 80380 600 634 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 26 3 01 80380 610 634 500,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных организаций 

(учреждений) дополнительного образования детей за счет 

средств местного бюджета 

905 07 03 26 3 01 S0380  6 419,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 03 26 3 01 S0380 600 6 419,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 26 3 01 S0380 610 6 419,00 



 

 

 

                                                                                                     47 

 

 

 
Подпрограмма «Укрепление материально-технической 

базы, содержание, ремонт и обеспечение безопасности 

деятельности образовательных учреждений 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

905 07 03 26 7 00 00000  45 800,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Резервный фонд Администрации Смоленской области 905 07 02 89 0 00 00000  2 762 525,08 

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации 

Смоленской области 

905 07 02 89 0 00 29990  2 762 525,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 02 89 0 00 29990 600 2 762 525,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 02 89 0 00 29990 610 2 762 525,08 

Дополнительное образование детей 905 07 03   4 034 114,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

905 07 03 26 0 00 00000  4 034 114,00 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования» 905 07 03 26 3 00 00000  3 991 500,00 

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детей» 

905 07 03 26 3 01 00000  3 991 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

905 07 03 26 3 01 00150  3 610 086,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 03 26 3 01 00150 600 3 610 086,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 26 3 01 00150 610 3 610 086,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных организаций 

(учреждений) дополнительного образования детей 

905 07 03 26 3 01 80380  377 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 03 26 3 01 80380 600 377 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 26 3 01 80380 610 377 600,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных организаций 

(учреждений) дополнительного образования детей за счет 

средств местного бюджета 

905 07 03 26 3 01 S0380  3 814,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 03 26 3 01 S0380 600 3 814,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 26 3 01 S0380 610 3 814,00 

Подпрограмма «Укрепление материально-технической 

базы, содержание, ремонт и обеспечение безопасности 

деятельности образовательных учреждений 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

905 07 03 26 7 00 00000  42 614,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

905 07 03 26 7 03 00000  22 400,00 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений 

образования 

905 07 03 26 7 03 23010  22 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 03 26 7 03 23010 600 22 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 26 7 03 23010 610 22 400,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Организация мероприятий по 

вневедомственной охране учреждений образования» 

905 07 03 26 7 03 00000  19 214,00 

Реализация мероприятий в области охраны учреждений 

образования 

905 07 03 26 7 03 23010  19 214,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 07 03 26 7 03 23010 600 19 214,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 07 03 26 7 03 23010 610 19 214,00 

 

- позицию 
Другие вопросы в области образования 905 07 09   6 321 652,60 

- заменить позицией следующего содержания 
Другие вопросы в области образования 905 07 09   6 827 852,60 



 

 

 

                                                                                                     48 

 

 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

905 07 09 05 0 00 00000  25 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 905 07 09 05 Я 00 00000  25 000,00 

Основное мероприятие «Профилактика детского дорожно-

транспортного травматизма» 

905 07 09 05 Я 01 00000  25 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на профилактику 

детского дорожно-транспортного травматизма 

905 07 09 05 Я 01 20170  25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

905 07 09 05 Я 01 20170 200 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 07 09 05 Я 01 20170 240 25 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Обеспечение безопасности 

дорожного движения на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

905 07 09 05 0 00 00000  10 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 905 07 09 05 Я 00 00000  10 000,00 

Основное мероприятие «Профилактика детского дорожно-

транспортного травматизма» 

905 07 09 05 Я 01 00000  10 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на профилактику 

детского дорожно-транспортного травматизма 

905 07 09 05 Я 01 20170  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

905 07 09 05 Я 01 20170 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 07 09 05 Я 01 20170 240 10 000,00 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

905 07 09 12 0 00 00000  35 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 905 07 09 12 Я 00 00000  35 000,00 

Основное мероприятие «Замена светильников с лампами 

накаливания на светодиодные» 

905 07 09 12 Я 01 00000  35 000,00 

Реализация мероприятий по замене светильников с 

лампами накаливания на светодиодные 

905 07 09 12 Я 01 20210  35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

90 07 09 12 Я 01 20210 200 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 07 09 12 Я 01 20210 240 35 000,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

905 07 09 26 0 00 00000  5 778 500,00 

Подпрограмма «Организация деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

905 07 09 26 6 00 00000  2 355 200,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

905 07 09 26 6 01 00000  2 355 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

905 07 09 26 6 01 00150  2 355 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

905 07 09 26 6 01 00150 100 1 855 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 07 09 26 6 01 00150 110 1 855 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 07 09 26 6 01 00150 200 470 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 07 09 26 6 01 00150 240 470 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 905 07 09 26 6 01 00150 800 30 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 07 09 26 6 01 00150 850 30 200,00 



 

 

 

                                                                                                     49 

 

 

 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

905 07 09 26 0 00 00000  6 274 700,00 

Подпрограмма «Организация деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

905 07 09 26 6 00 00000  2 851 400,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования» 

905 07 09 26 6 01 00000  2 851 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

905 07 09 26 6 01 00150  2 851 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

905 07 09 26 6 01 00150 100 2 500 700,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 905 07 09 26 6 01 00150 110 2 500 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 07 09 26 6 01 00150 200 340 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 07 09 26 6 01 00150 240 340 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 905 07 09 26 6 01 00150 800 10 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 905 07 09 26 6 01 00150 850 10 700,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Гражданско-патриотическое 

воспитание граждан в муниципальном образовании 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

905 07 09 28 0 00 00000  57 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 905 07 09 28 Я 00 00000   57 000,00 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 

патриотической направленности по совершенствованию 

патриотического воспитания граждан, проживающих в 

Кардымовском районе» 

905 07 09 28 Я 01 00000   17 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на 

совершенствование патриотического воспитания граждан, 

проживающих в Кардымовском районе 

905 07 09 28 Я 01 22080   17 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 07 09 28 Я 01 22080  200 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 07 09 28 Я 01 22080  240 17 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Гражданско-патриотическое 

воспитание граждан в муниципальном образовании 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

905 07 09 28 0 00 00000  47 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 905 07 09 28 Я 00 00000   47 000,00 

Основное мероприятие «Проведение мероприятий 

патриотической направленности по совершенствованию 

патриотического воспитания граждан, проживающих в 

Кардымовском районе» 

905 07 09 28 Я 01 00000   7 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на 

совершенствование патриотического воспитания граждан, 

проживающих в Кардымовском районе 

905 07 09 28 Я 01 22080   7 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 07 09 28 Я 01 22080  200 7 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 07 09 28 Я 01 22080  240 7 000,00 

 

- позицию 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10    10 825 100,00 

- заменить позицией следующего содержания 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 905 10    10 983 100,00 

 



 

 

 

                                                                                                     50 

 

 

 

- позиции 
Охрана семьи и детства 905 10 04   5 546 800,00 

Муниципальная программа «Развитие образования и 

молодежной политики на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

905 10 04 26 0 00 00000  5 546 800,00 

Обеспечивающая подпрограмма 905 10 04 26 8 00 00000  5 546 800,00 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

905 10 04 26 8 02 00000  5 546 800,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Охрана семьи и детства 905 10 04   5 704 800,00 

Муниципальная программа «Развитие образования и 

молодежной политики на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области»  

905 10 04 26 0 00 00000  5 704 800,00 

Обеспечивающая подпрограмма 905 10 04 26 8 00 00000  5 704 800,00 

Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

905 10 04 26 8 02 00000  5 704 800,00 

 

- позиции 
Выплата ежемесячных денежных средств на содержание 

ребенка, находящегося под опекой (попечительством) 

905 10 04 26 8 02 80210  1 133 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 10 04 26 8 02 80210 200 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 10 04 26 8 02 80210 240 17 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 04 26 8 02 80210 300 1 116 700,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 905 10 04 26 8 02 80210 310 1 116 700,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Выплата ежемесячных денежных средств на содержание 

ребенка, находящегося под опекой (попечительством) 

905 10 04 26 8 02 80210  1 291 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 10 04 26 8 02 80210 200 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

905 10 04 26 8 02 80210 240 17 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 905 10 04 26 8 02 80210 300 1 274 700,00 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 905 10 04 26 8 02 80210 310 1 274 700,00 

 

- позиции 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 11    9 203 300,00 

Физическая культура 905 11 01   9 203 300,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

905 11 01 26 0 00 00000  9 203 300,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 905 11 01 26 9 00 00000  9 203 300,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для 

развития физической культуры и спорта» 

905 11 01 26 9 01 00000  9 103 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

905 11 01 26 9 01 00150  9 103 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 11 01 26 9 01 00150 600 9 103 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 905 11 01 26 9 01 00150 610 9 103 300,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 905 11    8 707 100,00 

Физическая культура 905 11 01   8 707 100,00 

Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

905 11 01 26 0 00 00000  8 707 100,00 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» 905 11 01 26 9 00 00000  8 707 100,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для 

развития физической культуры и спорта» 

905 11 01 26 9 01 00000  8 607 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

905 11 01 26 9 01 00150  8 607 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

905 11 01 26 9 01 00150 600 8 607 100,00 



 

 

 

                                                                                                     51 

 

 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 905 11 01 26 9 01 00150 610 8 607 100,00 

 

7) в приложении № 16 «Распределение бюджетных ассигнований по 

муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности на 2019 

год» к решению: 
(рублей) 

- позиции 
Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

05 0 00 00000     25 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 05 Я 00 00000     25 000,00 

Основное мероприятие «Профилактика детского 

дорожно-транспортного травматизма» 

05 Я 01 00000     25 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на 

профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизм  

05 Я 01 20170     25 000,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

05 Я 01 20170 905    25 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 05 Я 01 20170 905 07   25 000,00 

Другие вопросы в области образования 05 Я 01 20170 905 07 09  25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 Я 01 20170 905 07 09 200 25 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

05 Я 01 20170 905 07 09 240 25 000,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

06 0 00 00000     20 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 06 Я 00 00000     20 000,00 

Основное мероприятие «Предоставление субъектам 

малого предпринимательства информационной 

поддержки» 

06 Я 01 00000     20 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на 

предоставление субъектам малого 

предпринимательства информационной поддержки 

06 Я 01 20180     20 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

06 Я 01 20180 902    20 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 Я 01 20180 902 01   20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 06 Я 01 20180 902 01 13  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 01 20180 902 01 13 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

06 Я 01 20180 902 01 13 240 20 000,00 

Муниципальная программа «Продвижение 

позитивного имиджа муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области как 

инвестиционно-привлекательной территории»  

07 0 00 00000     20 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 07 Я 00 00000     20 000,00 

Основное мероприятие «Систематизация и подготовка 

информационного материала об инвестиционном 

потенциале района» 

07 Я 01 00000     15 000,00 

Реализация мероприятий по систематизации и 

подготовка информационного материала об 

инвестиционном потенциале района 

07 Я 01 20190     15 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

07 Я 01 20190 902    15 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Я 01 20190 902 01   15 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 07 Я 01 20190 902 01 13  15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 Я 01 20190 902 01 13 200 15 000,00 



 

 

 

                                                                                                     52 

 

 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

07 Я 01 20190 902 01 13 240 15 000,00 

Основное мероприятие «Демонстрация района как 

потенциально привлекательного объекта для 

капиталовложений» 

07 Я 02 00000     5 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на 

демонстрацию района как потенциально 

привлекательного объекта для капиталовложений 

07 Я 02 21190     5 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

07 Я 02 21190 902    5 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Я 02 21190 902 01   5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 07 Я 02 21190 902 01 13  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 Я 02 21190 902 01 13 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

07 Я 02 21190 902 01 13 240 5 000,00 

Муниципальная программа «Развитие сельского 

хозяйства на территории Кардымовского района 

Смоленской области»  

08 0 00 00000     300 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 08 Я 00 00000     300 000,00 

Основное мероприятие «Поддержка 

сельскохозяйственных производителей, 

осуществляющих свою деятельность на территории 

Кардымовского района 

08 Я 01 00000     300 000,00 

Субсидии сельскохозяйственным 

товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих 

личное подсобное хозяйство) на возмещение части 

затрат на приобретение семян и горюче-смазочных 

материалов  

08 Я 01 60020     300 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

08 Я 01 60020 902    300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 08 Я 01 60020 902 04   300 000,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 08 Я 01 60020 902 04 05  300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 Я 01 60020 902 04 05 800 300 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

08 Я 01 60020 902 04 05 810 300 000,00 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом  муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

09 0 00 00000     3 322 200,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 09 Я 00 00000     3 322 200,00 

Основное мероприятие «Формирование, содержание и 

учет объектов муниципальной собственности» 

09 Я 01 00000     2 957 000,00 

Реализация мероприятий по формированию, 

содержанию и учету объектов муниципальной 

собственности 

09 Я 01 20350     2 957 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

09 Я 01 20350 902    2 905 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Я 01 20350 902 01   2 905 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 09 Я 01 20350 902 01 13  2 905 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 Я 01 20350 902 01 13 200 2 905 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 Я 01 20350 902 01 13 240 2 905 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

05 0 00 00000 

    

10 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 05 Я 00 00000 
    

10 000,00 

Основное мероприятие «Профилактика детского 

дорожно-транспортного травматизма» 

05 Я 01 00000 

    

10 000,00 



 

 

 

                                                                                                     53 

 

 

 
Реализация мероприятий, направленных на 

профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизм  

05 Я 01 20170 

    

10 000,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

05 Я 01 20170 

905    

10 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 05 Я 01 20170 
905 07   

10 000,00 

Другие вопросы в области образования 05 Я 01 20170 
905 07 09  

10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

05 Я 01 20170 

905 07 09 200 

10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

05 Я 01 20170 

905 07 09 240 

10 000,00 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

06 0 00 00000 

    

5 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 06 Я 00 00000 
    

5 000,00 

Основное мероприятие «Предоставление субъектам 

малого предпринимательства информационной 

поддержки» 

06 Я 01 00000 

    

5 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на 

предоставление субъектам малого 

предпринимательства информационной поддержки 

06 Я 01 20180 

    

5 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

06 Я 01 20180 

902    

5 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 06 Я 01 20180 
902 01   

5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 06 Я 01 20180 
902 01 13  

5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

06 Я 01 20180 

902 01 13 200 

5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

06 Я 01 20180 

902 01 13 240 

5 000,00 

Муниципальная программа «Продвижение 

позитивного имиджа муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области как 

инвестиционно-привлекательной территории»  

07 0 00 00000 

    

10 200,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 07 Я 00 00000 
    

10 200,00 

Основное мероприятие «Систематизация и подготовка 

информационного материала об инвестиционном 

потенциале района» 

07 Я 01 00000 

    

10 200,00 

Реализация мероприятий по систематизации и 

подготовка информационного материала об 

инвестиционном потенциале района 

07 Я 01 20190 

    

10 200,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

07 Я 01 20190 

902    

10 200,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 07 Я 01 20190 
902 01   

10 200,00 

Другие общегосударственные вопросы 07 Я 01 20190 
902 01 13  

10 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

07 Я 01 20190 

902 01 13 200 

10 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

07 Я 01 20190 

902 01 13 240 

10 200,00 

Муниципальная программа «Развитие сельского 

хозяйства на территории Кардымовского района 

Смоленской области»  

08 0 00 00000 

    

270 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 08 Я 00 00000 
    

270 000,00 

Основное мероприятие «Поддержка 

сельскохозяйственных производителей, 

осуществляющих свою деятельность на территории 

Кардымовского района 

08 Я 01 00000 

    

270 000,00 

Субсидии сельскохозяйственным 

товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих 

08 Я 01 60020 

    

270 000,00 



 

 

 

                                                                                                     54 

 

 

 
личное подсобное хозяйство) на возмещение части 

затрат на приобретение семян и горюче-смазочных 

материалов  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

08 Я 01 60020 

902    

270 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 08 Я 01 60020 
902 04   

270 000,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 08 Я 01 60020 
902 04 05  

270 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 08 Я 01 60020 
902 04 05 800 

270 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

08 Я 01 60020 

902 04 05 810 

270 000,00 

Муниципальная программа «Повышение 

эффективности управления муниципальным 

имуществом  муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

09 0 00 00000 

    

3 267 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 09 Я 00 00000 
    

3 267 000,00 

Основное мероприятие «Формирование, содержание и 

учет объектов муниципальной собственности» 

09 Я 01 00000 

    

2 917 000,00 

Реализация мероприятий по формированию, 

содержанию и учету объектов муниципальной 

собственности 

09 Я 01 20350 

    

2 917 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

09 Я 01 20350 

902    

2 865 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 09 Я 01 20350 
902 01   

2 865 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 09 Я 01 20350 
902 01 13  

2 865 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 Я 01 20350 

902 01 13 200 

2 865 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 Я 01 20350 

902 01 13 240 

2 865 000,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества» 

09 Я 02 00000     365 200,00 

Реализация мероприятий по повышению 

эффективности использования муниципального 

имущества  

09 Я 02 20360     365 200,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

09 Я 02 20360 902    365 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Я 02 20360 902 04   365 200,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 09 Я 02 20360 902 04 12  365 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 902 04 12 200 365 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 902 04 12 240 365 200,00 

Муниципальная программа «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании 

«Кардымовский район» Смоленской области  

10 0 00 00000     2 370 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 10 Я 00 00000     2 370 000,00 

Основное мероприятие «Финансовая поддержка 

перевозчиков, осуществляющих пассажирские 

перевозки автомобильным транспортом в 

межмуниципальном автомобильном сообщении на 

территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

10 Я 01 00000     2 300 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с 

оказанием услуг по осуществлению пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом в 

межмуниципальном автомобильном сообщении, не 

компенсированных доходами от перевозки 

пассажиров в связи с государственным 

10 Я 01 60010     2 300 000,00 



 

 

 

                                                                                                     55 

 

 

 
регулированием тарифов по данным видам сообщений 

и средствами районного бюджета, предоставляемыми 

в целях обеспечения равной доступности услуг 

общественного транспорта  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

10 Я 01 60010 902    2 300 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 Я 01 60010 902 04   2 300 000,00 

Транспорт 10 Я 01 60010 902 04 08  2 300 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 Я 01 60010 902 04 08 800 2 300 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

10 Я 01 60010 902 04 08 810 2 300 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества» 

09 Я 02 00000 

    

350 000,00 

Реализация мероприятий по повышению 

эффективности использования муниципального 

имущества  

09 Я 02 20360 

    

350 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

09 Я 02 20360 

902    

350 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 09 Я 02 20360 
902 04   

350 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 09 Я 02 20360 
902 04 12  

350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 

902 04 12 200 

350 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 Я 02 20360 

902 04 12 240 

350 000,00 

Муниципальная программа «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании 

«Кардымовский район» Смоленской области 

10 0 00 00000 

    

2 170 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 10 Я 00 00000 
    

2 170 000,00 

Основное мероприятие «Финансовая поддержка 

перевозчиков, осуществляющих пассажирские 

перевозки автомобильным транспортом в 

межмуниципальном автомобильном сообщении на 

территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

10 Я 01 00000 

    

2 100 000,00 

Субсидии на возмещение затрат, связанных с 

оказанием услуг по осуществлению пассажирских 

перевозок автомобильным транспортом в 

межмуниципальном автомобильном сообщении, не 

компенсированных доходами от перевозки 

пассажиров в связи с государственным 

регулированием тарифов по данным видам сообщений 

и средствами районного бюджета, предоставляемыми 

в целях обеспечения равной доступности услуг 

общественного транспорта  

10 Я 01 60010 

    

2 100 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

10 Я 01 60010 

902    

2 100 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 Я 01 60010 
902 04   

2 100 000,00 

Транспорт 10 Я 01 60010 
902 04 08  

2 100 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 10 Я 01 60010 
902 04 08 800 

2 100 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

10 Я 01 60010 

902 04 08 810 

2 100 000,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 

территории муниципального образования 

12 0 00 00000     20 000,00 



 

 

 

                                                                                                     56 

 

 

 
«Кардымовский район» Смоленской области» 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 12 Я 00 00000     20 000,00 

Основное мероприятие «Установка приборов учета в 

муниципальных учреждениях» 

12 Я 01 00000     20 000,00 

Реализация мероприятий по замене светильников с 

лампами накаливания на светодиодные 

12 Я 01 20210     20 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

12 Я 01 20210 902    20 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 12 Я 01 20210 902 01   20 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 12 Я 01 20210 902 01 13  20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 Я 01 20210 902 01 13 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

12 Я 01 20210 902 01 13 240 20 000,00 

Муниципальная программа «Повышение правовой 

культуры населения муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

13 0 00 00000     505 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 13 Я 00 00000     505 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности на 

территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

12 0 00 00000 

    

35 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 12 Я 00 00000 
    

35 000,00 

Основное мероприятие «Установка приборов учета в 

муниципальных учреждениях» 

12 Я 01 00000 

    

35 000,00 

Реализация мероприятий по замене светильников с 

лампами накаливания на светодиодные 

12 Я 01 20210 

    

35 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

12 Я 01 20210 

902    

35 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 12 Я 01 20210 
902 01   

35 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 12 Я 01 20210 
902 01 13  

35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

12 Я 01 20210 

902 01 13 200 

35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

12 Я 01 20210 

902 01 13 240 

35 000,00 

Муниципальная программа «Повышение правовой 

культуры населения муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

13 0 00 00000 

    

668 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 13 Я 00 00000 
    

668 000,00 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение доступа 

граждан к официальной правовой информации» 

13 Я 02 00000     503 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступа 

граждан к официальной правовой информации 

13 Я 02 20230     503 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

13 Я 02 20230 902    503 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 Я 02 20230 902 01   503 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 13 Я 02 20230 902 01 13  503 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 Я 02 20230 902 01 13 200 503 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

13 Я 02 20230 902 01 13 240 503 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение доступа 

граждан к официальной правовой информации» 

13 Я 02 00000 

    

666 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению доступа 

граждан к официальной правовой информации 

13 Я 02 20230 

    

666 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

13 Я 02 20230 

902    

666 000,00 



 

 

 

                                                                                                     57 

 

 

 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 13 Я 02 20230 
902 01   

666 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 13 Я 02 20230 
902 01 13  

666 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

13 Я 02 20230 

902 01 13 200 

666 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

13 Я 02 20230 

902 01 13 240 

666 000,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие органов 

территориального общественного самоуправления в 

муниципальном образовании «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

15 0 00 00000     5 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм)  15 Я 00 00000     5 000,00 

Основное мероприятие «Выявление социально-

значимых инициатив ТОС и создание условий для их 

реализации» 

15 Я 01 00000     5 000,00 

Реализация мероприятий по выявлению социально-

значимых инициатив ТОС и создание условий для их 

реализации 

15 Я 01 00000     5 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

15 Я 01 20250 902    5 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 15 Я 01 20250 902 01   5 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 15 Я 01 00000 902 01 13  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

15 Я 01 20250 902 01 13 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

15 Я 01 20250 902 01 13 240 5 000,00 

Муниципальная программа «Противодействие 

терроризму и экстремизму «Антитеррор» на 

территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

16 0 00 00000     15 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 16 Я 00 00000     15 000,00 

Основное мероприятие «Активизация 

профилактической и информационно-

пропагандистской работы по предотвращению угроз 

террористической направленности» 

16 Я 01 00000     15 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на 

активизацию профилактической и информационно-

пропагандистской работы по предотвращению угроз 

террористической направленности 

16 Я 01 20260     15 000,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

16 Я 01 20260 902    3 000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 16 Я 01 20260 902 01   3 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 16 Я 01 20260 902 01 13  3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 Я 01 20260 902 01 13 200 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

16 Я 01 20260 902 01 13 240 3 000,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

16 Я 01 20260 904    12 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  16 Я 01 20260 904 08   12 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 16 Я 01 20260 904 08 04  12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 Я 01 20260 904 08 04 200 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

16 Я 01 20260 904 08 04 240 12 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Противодействие 

терроризму и экстремизму «Антитеррор» на 

территории муниципального образования 

16 0 00 00000 

    

12 000,00 



 

 

 

                                                                                                     58 

 

 

 
«Кардымовский район» Смоленской области»  

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 16 Я 00 00000 
    

12 000,00 

Основное мероприятие «Активизация 

профилактической и информационно-

пропагандистской работы по предотвращению угроз 

террористической направленности» 

16 Я 01 00000 

    

12 000,00 

Реализация мероприятий, направленных на 

активизацию профилактической и информационно-

пропагандистской работы по предотвращению угроз 

террористической направленности 

16 Я 01 20260 

    

12 000,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

16 Я 01 20260 

904    

12 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  16 Я 01 20260 
904 08   

12 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 16 Я 01 20260 
904 08 04  

12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

16 Я 01 20260 

904 08 04 200 

12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

16 Я 01 20260 

904 08 04 240 

12 000,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Поддержка развития 

кадрового потенциала органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

18 0 00 00000     98 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 18 Я 00 00000     98 000,00 

Основное мероприятие «Развитие системы 

профессионального образования, профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации кадров для органов местного 

самоуправления» 

18 Я 01 00000     98 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Поддержка развития 

кадрового потенциала органов местного 

самоуправления муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

18 0 00 00000     73 000,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 18 Я 00 00000     73 000,00 

Основное мероприятие «Развитие системы 

профессионального образования, профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации кадров для органов местного 

самоуправления» 

18 Я 01 00000     73 000,00 

 

позиции 
Реализация мероприятий по развитию системы 

профессионального образования, профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации кадров для органов местного 

самоуправления 

18 Я 01 S0560     73 500,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

18 Я 01 S0560 902    73 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 18 Я 01 S0560 902 07   473 500,00 

Высшее образование 18 Я 01 S0560 902 07 06  73 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

18 Я 01 S0560 902 07 06 200 73 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

18 Я 01 S0560 902 07 06 240 73 500,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Реализация мероприятий по развитию системы 

профессионального образования, профессиональной 

подготовки, переподготовки и повышения 

квалификации кадров для органов местного 

18 Я 01 S0560     48 500,00 

http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc
http://kardymovo.ru/otdel_ekonom/zelev_prog/programma_po_kadrovomu_potencialu.doc


 

 

 

                                                                                                     59 

 

 

 
самоуправления 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

18 Я 01 S0560 902    48 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 18 Я 01 S0560 902 07   48 500,00 

Высшее образование 18 Я 01 S0560 902 07 06  48 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

18 Я 01 S0560 902 07 06 200 48 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

18 Я 01 S0560 902 07 06 240 48 500,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской 

области»  

21 00 0 00000 

    

18 739 900,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 21 Я 00 00000     18 739 900,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

Муниципальной программы» 

21 Я 01 00000 

    

18 106 400,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

21 Я 01 00140 

    

18 106 400,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

21 Я 01 00140 

902    

18 106 400,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 Я 01 00140 902 01   18 106 400,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

21 Я 01 00140 

902 01 04  

18 106 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

21 Я 01 00140 

902 01 04 100 

14 909 700,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

21 Я 01 00140 

902 01 04 120 

14 909 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 Я 01 00140 

902 01 04 200 

3 098 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 Я 01 00140 

902 01 04 240 

3 098 200,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Обеспечение 

деятельности Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской 

области»  

21 00 0 00000     18 856 900,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 21 Я 00 00000     18 856 900,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

Муниципальной программы» 

21 Я 01 00000     18 223 400,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

21 Я 01 00140     18 223 400,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

21 Я 01 00140 902    18 223 400,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 21 Я 01 00140 902 01   18 223 400,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

21 Я 01 00140 902 01 04  18 223 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

21 Я 01 00140 902 01 04 100 15 049 500,00 



 

 

 

                                                                                                     60 

 

 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

21 Я 01 00140 902 01 04 120 15 049 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 Я 01 00140 902 01 04 200 3 075 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

21 Я 01 00140 902 01 04 240 3 075 400,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской 

области»  

22 0 00 00000 

    

5 622 800,00 

Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного 

процесса» 

22 1 00 00000 

    

5 568 200,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

Муниципальной программы» 

22 1 01 00000 

    

5 568 200,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

22 1 01 00140 

    

5 568 200,00 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

22 1 01 00140 

903    

5 568 200,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22 1 01 00140 903 01   5 568 200,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

22 1 01 00140 

903 01 06  

5 568 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

22 1 01 00140 

903 01 06 100 

4 947 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

22 1 01 00140 

903 01 06 120 

4 947 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

22 1 01 00140 

903 01 06 200 

619 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

22 1 01 00140 

903 01 06 240 

619 400,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Управление 

муниципальными финансами муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской 

области»  

22 0 00 00000     5 472 600,00 

Обеспечивающая подпрограмма «Нормативно-

методическое обеспечение и организация бюджетного 

процесса» 

22 1 00 00000     5 470 700,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

Муниципальной программы» 

22 1 01 00000     5 470 700,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

22 1 01 00140     5 470 700,00 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

22 1 01 00140 903    5 470 700,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 22 1 01 00140 903 01   5 470 700,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

22 1 01 00140 903 01 06  5 470 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

22 1 01 00140 903 01 06 100 4 830 500,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

22 1 01 00140 903 01 06 120 4 830 500,00 



 

 

 

                                                                                                     61 

 

 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

22 1 01 00140 903 01 06 200 638 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

22 1 01 00140 903 01 06 240 638 900,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

22 2 00 00000     54 600,00 

Основное мероприятие «Расходы на обслуживание 

муниципального долга муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

22 2 01 00000     54 600,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования за счет доходов 

бюджета муниципального образования 

22 2 01 22730     54 600,00 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

22 2 01 22730 903    54 600,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

22 2 01 22730 903 13   54 600,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

22 2 01 22730 903 13 01  54 600,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

22 2 01 22730 903 13 01 700 54 600,00 

Обслуживание муниципального  долга 22 2 01 22730 903 13 01 730 54 600,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Осуществление мер по 

оказанию финансовой помощи бюджетам поселений, 

входящих в состав муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

23 Я 02 00000      

Подпрограмма «Управление муниципальным долгом 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

22 2 00 00000     1 900,00 

Основное мероприятие «Расходы на обслуживание 

муниципального долга муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области» 

22 2 01 00000     1 900,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

муниципального образования за счет доходов 

бюджета муниципального образования 

22 2 01 22730     1 900,00 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

22 2 01 22730 903    1 900,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

22 2 01 22730 903 13   1 900,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

22 2 01 22730 903 13 01  1 900,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 

долга 

22 2 01 22730 903 13 01 700 1 900,00 

Обслуживание муниципального  долга 22 2 01 22730 903 13 01 730 1 900,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской 

области»  

24 0 00 00000     2 998 800,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 24 Я 00 00000     2 998 800,00 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 

24 Я 01 00000     2 998 800,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности, муниципальные 

должности муниципальной службы (муниципальные 

должности муниципальной службы) в муниципальном 

образовании «Кардымовский район» Смоленской 

24 Я 01 70110     2 998 800,00 



 

 

 

                                                                                                     62 

 

 

 
области 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

24 Я 01 70110 903    2 998 800,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 24 Я 01 70110 903 10   2 998 800,00 

Пенсионное обеспечение 24 Я 01 70110 903 10 01  2 998 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24 Я 01 70110 903 10 01 300 2 998 800,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

24 Я 01 70110 903 10 01 310 2 998 800,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры и 

туризма на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

25 0 00 00000     36 580 102,78 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 25 1 00 00000     16 688 293,75 

Основное мероприятие «Организация культурно-

досугового обслуживания населения» 

25 1 01 00000     16 593 956,63 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

25 1 01 00150     15 449 511,63 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 1 01 00150 904    15 449 511,63 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 1 01 00150 904 08   15 449 511,63 

Культура  25 1 01 00150 904 08 01  15 449 511,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 1 01 00150 904 08 01 600 15 449 511,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 1 01 00150 904 08 01 610 15 449 511,63 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской 

области»  

24 0 00 00000     2 948 800,00 

Основное мероприятие (вне подпрограмм) 24 Я 00 00000     2 948 800,00 

Основное мероприятие «Оказание мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан» 

24 Я 01 00000     2 948 800,00 

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности, муниципальные 

должности муниципальной службы (муниципальные 

должности муниципальной службы) в муниципальном 

образовании «Кардымовский район» Смоленской 

области 

24 Я 01 70110     2 948 800,00 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

24 Я 01 70110 903    2 948 800,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 24 Я 01 70110 903 10   2 948 800,00 

Пенсионное обеспечение 24 Я 01 70110 903 10 01  2 948 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24 Я 01 70110 903 10 01 300 2 948 800,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

24 Я 01 70110 903 10 01 310 2 948 800,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры и 

туризма на территории муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области»  

25 0 00 00000     37 812 202,78 

Подпрограмма «Культурно-досуговая деятельность» 25 1 00 00000     16 540 293,75 

Основное мероприятие «Организация культурно-

досугового обслуживания населения» 

25 1 01 00000     16 445 956,63 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

25 1 01 00150     15 301 511,63 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 1 01 00150 904    15 301 511,63 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 1 01 00150 904 08   15 301 511,63 



 

 

 

                                                                                                     63 

 

 

 
Культура  25 1 01 00150 904 08 01  15 301 511,63 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 1 01 00150 904 08 01 600 15 301 511,63 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 1 01 00150 904 08 01 610 15 301 511,63 

 

- позиции 
Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 25 3 00 00000     1 469 600,00 

Основное мероприятие «Развитие музейной 

деятельности» 

25 3 01 00000     1 469 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

25 3 01 00150     1 090 610,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 3 01 00150 904    1 090 610,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 3 01 00150 904 08   1 090 610,00 

Культура  25 3 01 00150 904 08 01  1 090 610,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 3 01 00150 904 08 01 600 1 090 610,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 3 01 00150 904 08 01 610 1 090 610,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Развитие музейной деятельности» 25 3 00 00000     1 545 600,00 

Основное мероприятие «Развитие музейной 

деятельности» 

25 3 01 00000     1 545 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

25 3 01 00150     1 166 610,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 3 01 00150 904    1 166 610,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 3 01 00150 904 08   1 166 610,00 

Культура  25 3 01 00150 904 08 01  1 166 610,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 3 01 00150 904 08 01 600 1 166 610,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 3 01 00150 904 08 01 610 1 166 610,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры и искусства» 

25 4 00 00000     4 116 300,00 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 

программ в сфере культуры и искусства» 

25 4 01 00000     4 116 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

25 4 01 00150     3 885 400,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 4 01 00150 904    3 885 400,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 25 4 01 00150 904 07   3 885 400,00 

Дополнительное образование детей 25 4 01 00150 904 07 03  3 885 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 4 01 00150 904 07 03 600 3 885 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 4 01 00150 904 07 03 610 3 885 400,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных 

организаций (учреждений) дополнительного 

образования детей 

25 4 01 80380     228 600,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 4 01 80380 904    228 600,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 25 4 01 80380 904 07   228 600,00 

Дополнительное образование детей 25 4 01 80380 904 07 03  228 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 4 01 80380 904 07 03 600 228 600,00 



 

 

 

                                                                                                     64 

 

 

 
Субсидии бюджетным учреждениям 25 4 01 80380 904 07 03 610 228 600,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных 

организаций (учреждений) дополнительного 

образования детей за счет средств местного бюджета 

25 4 01 S0380     2 300,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 4 01 S0380 904    2 300,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 25 4 01 S0380 904 07   2 300,00 

Дополнительное образование детей 25 4 01 S0380 904 07 03  2 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 4 01 S0380 904 07 03 600 2 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 4 01 S0380 904 07 03 610 2 300,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования в сфере культуры и искусства» 

25 4 00 00000     4 373 200,00 

Основное мероприятие «Развитие образовательных 

программ в сфере культуры и искусства» 

25 4 01 00000     4 373 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

25 4 01 00150     3 882 800,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 4 01 00150 904    3 882 800,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 25 4 01 00150 904 07   3 882 800,00 

Дополнительное образование детей 25 4 01 00150 904 07 03  3 882 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 4 01 00150 904 07 03 600 3 882 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 4 01 00150 904 07 03 610 3 882 800,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных 

организаций (учреждений) дополнительного 

образования детей 

25 4 01 80380     485 500,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 4 01 80380 904    485 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 25 4 01 80380 904 07   485 500,00 

Дополнительное образование детей 25 4 01 80380 904 07 03  485 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 4 01 80380 904 07 03 600 485 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 4 01 80380 904 07 03 610 485 500,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных 

организаций (учреждений) дополнительного 

образования детей за счет средств местного бюджета 

25 4 01 S0380     4 900,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 4 01 S0380 904    4 900,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 25 4 01 S0380 904 07   4 900,00 

Дополнительное образование детей 25 4 01 S0380 904 07 03  4 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

25 4 01 S0380 904 07 03 600 4 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 25 4 01 S0380 904 07 03 610 4 900,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры» муниципального образования 

25 7 00 00000     5 699 300,00 



 

 

 

                                                                                                     65 

 

 

 
«Кардымовский район» Смоленской области 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры» 

25 7 01 00000     5 699 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

25 7 01 00150     5 699 300,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 7 01 00150 904    5 699 300,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 7 01 00150 904 08   5 699 300,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  25 7 01 00150 904 08 04  5 699 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

25 7 01 00150 904 08 04 100 5 486 300,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 7 01 00150 904 08 04 110 5 486 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25 7 01 00150 904 08 04 200 213 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25 7 01 00150 904 08 04 240 213 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры» муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области 

25 7 00 00000     6 746 500,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры» 

25 7 01 00000     6 746 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

25 7 01 00150     6 746 500,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

25 7 01 00150 904    6 746 500,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  25 7 01 00150 904 08   6 746 500,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  25 7 01 00150 904 08 04  6 746 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

25 7 01 00150 904 08 04 100 6 580 200,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 7 01 00150 904 08 04 110 6 580 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25 7 01 00150 904 08 04 200 166 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

25 7 01 00150 904 08 04 240 166 300,00 

 

- позиции 
Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

26 0 00 00000    

 

167 200 482,53 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 26 1 00 00000     28 233 300,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Муниципальная программа «Развитие образования, 

молодежной политики и спорта на территории 

муниципального образования «Кардымовский район» 

Смоленской области»  

26 0 00 00000 

    

169 040 182,53 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования» 26 1 00 00000 
    

29 163 300,00 



 

 

 

                                                                                                     66 

 

 

 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

26 1 02 00000     13 207 900,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 

26 1 02 80170     13 207 900,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 1 02 80170 905    13 207 900,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 1 02 80170 905 07   13 207 900,00 

Дошкольное образование 26 1 02 80170 905 07 01  13 207 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 1 02 80170 905 07 01 600 13 207 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 02 80170 905 07 01 610 13 207 900,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 26 2 00 00000     100 851 449,53 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

26 1 02 00000    

 

14 137 900,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования 

26 1 02 80170    

 

14 137 900,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 1 02 80170 905   

 

14 137 900,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 1 02 80170 905 07  
 

14 137 900,00 

Дошкольное образование 26 1 02 80170 905 07 01 
 

14 137 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 1 02 80170 905 07 01 

600 

14 137 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 02 80170 905 07 01 
610 

14 137 900,00 

Подпрограмма «Развитие общего образования» 26 2 00 00000    
 

101 860 049,53 

 

- позиции 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

26 2 04 00000     74 841 700,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования 

26 2 04 80180     74 160 500,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 2 04 80180 905    74 160 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 2 04 80180 905 07   74 160 500,00 

Общее образование 26 2 04 80180 905 07 02  74 160 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 2 04 80180 905 07 02 600 74 160 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 2 04 80180 905 07 02 610 74 160 500,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

26 2 04 00000     75 850 300,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования 

26 2 04 80180     75 169 100,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 2 04 80180 905    75 169 100,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 2 04 80180 905 07   75 169 100,00 

Общее образование 26 2 04 80180 905 07 02  75 169 100,00 



 

 

 

                                                                                                     67 

 

 

 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 2 04 80180 905 07 02 600 75 169 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 2 04 80180 905 07 02 610 75 169 100,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования» 

26 3 00 00000     4 248 400,00 

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детей» 

26 3 01 00000     4 248 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

26 3 01 00150     3 607 481,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 3 01 00150 905    3 607 481,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 3 01 00150 905 07   3 607 481,00 

Дополнительное образование детей 26 3 01 00150 905 07 03  3 607 481,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 3 01 00150 905 07 03 600 3 607 481,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 3 01 00150 905 07 03 610 3 607 481,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных 

организаций (учреждений) дополнительного 

образования детей 

26 3 01 80380     634 500,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 3 01 80380 905    634 500,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 3 01 80380 905 07   634 500,00 

Дополнительное образование детей 26 3 01 80380 905 07 03  634 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 3 01 80380 905 07 03 600 634 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 3 01 80380 905 07 03 610 634 500,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных 

организаций (учреждений) дополнительного 

образования детей за счет средств местного бюджета 

26 3 01 S0380     6 419,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 3 01 S0380 905    6 419,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 3 01 S0380 905 07   6 419,00 

Дополнительное образование детей 26 3 01 S0380 905 07 03  6 419,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 3 01 S0380 905 07 03 600 6 419,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 3 01 S0380 905 07 03 610 6 419,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования» 

26 3 00 00000     3 991 500,00 

Основное мероприятие «Обеспечение предоставления 

дополнительного образования детей» 

26 3 01 00000     3 991 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

26 3 01 00150     3 610 086,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 3 01 00150 905    3 610 086,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 3 01 00150 905 07   3 610 086,00 

Дополнительное образование детей 26 3 01 00150 905 07 03  3 610 086,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 3 01 00150 905 07 03 600 3 610 086,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 3 01 00150 905 07 03 610 3 610 086,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных 

организаций (учреждений) дополнительного 

26 3 01 80380     377 600,00 



 

 

 

                                                                                                     68 

 

 

 
образования детей 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 3 01 80380 905    377 600,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 3 01 80380 905 07   377 600,00 

Дополнительное образование детей 26 3 01 80380 905 07 03  377 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 3 01 80380 905 07 03 600 377 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 3 01 80380 905 07 03 610 377 600,00 

Обеспечение мер по повышению заработной платы 

педагогическим работникам муниципальных 

организаций (учреждений) дополнительного 

образования детей за счет средств местного бюджета 

26 3 01 S0380     3 814,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 3 01 S0380 905    3 814,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 3 01 S0380 905 07   3 814,00 

Дополнительное образование детей 26 3 01 S0380 905 07 03  3 814,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 3 01 S0380 905 07 03 600 3 814,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 3 01 S0380 905 07 03 610 3 814,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Организация деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений 

образования» Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской 

области» 

26 6 00 00000     2 355 200,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений 

образования» 

26 6 01 00000     2 355 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

26 6 01 00150     2 355 200,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 6 01 00150 905    2 355 200,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 6 01 00150 905 07   2 355 200,00 

Другие вопросы в области образования 26 6 01 00150 905 07 09  2 355 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

26 6 01 00150 905 07 09 100 1 855 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 26 6 01 00150 905 07 09 110 1 855 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 6 01 00150 905 07 09 200 470 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 6 01 00150 905 07 09 240 470 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 26 6 01 00150 905 07 09 800 30 200,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 26 6 01 00150 905 07 09 850 30 200,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Организация деятельности 

муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений 

образования» Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской 

области» 

26 6 00 00000     2 851 400,00 

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности 26 6 01 00000     2 851 400,00 



 

 

 

                                                                                                     69 

 

 

 
муниципального казенного учреждения 

«Централизованная бухгалтерия учреждений 

образования» 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

26 6 01 00150     2 851 400,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 6 01 00150 905    2 851 400,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 26 6 01 00150 905 07   2 851 400,00 

Другие вопросы в области образования 26 6 01 00150 905 07 09  2 851 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

26 6 01 00150 905 07 09 100 2 500 700,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 26 6 01 00150 905 07 09 110 2 500 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 6 01 00150 905 07 09 200 340 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 6 01 00150 905 07 09 240 340 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 26 6 01 00150 905 07 09 800 10 700,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 26 6 01 00150 905 07 09 850 10 700,00 

 

- позиции 
Дошкольное образование 26 7 01 02250 905 07 01  1 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 01 02250 905 07 01 600 1 700 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 01 02250 905 07 01 610 1 700 000,00 

Общее образование 26 7 01 02250 905 07 02  5 036 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 01 02250 905 07 02 600 5 036 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 01 02250 905 07 02 610 5 036 800,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Дошкольное образование 26 7 01 02250 905 07 01  1 765 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 01 02250 905 07 01 600 1 765 800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 01 02250 905 07 01 610 1 765 800,00 

Общее образование 26 7 01 02250 905 07 02  4 971 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 01 02250 905 07 02 600 4 971 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 01 02250 905 07 02 610 4 971 000,00 

 

- позиции 
Дошкольное образование 26 7 03 23010 905 07 01  112 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 03 23010 905 07 01 600 112 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 905 07 01 610 112 000,00 

Общее образование 26 7 03 23010 905 07 02  359 536,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 03 23010 905 07 02 600 359 536,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 905 07 02 610 359 536,70 

Дополнительное образование детей 26 7 03 23010 905 07 03  22 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 03 23010 905 07 03 600 22 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 905 07 03 610 22 400,00 

Обеспечивающая подпрограмма 26 8 00 00000     14 248 400,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Дошкольное образование 26 7 03 23010 905 07 01  107 970,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 26 7 03 23010 905 07 01 600 107 970,00 



 

 

 

                                                                                                     70 

 

 

 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 905 07 01 610 107 970,00 

Общее образование 26 7 03 23010 905 07 02  366 752,70 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 03 23010 905 07 02 600 366 752,70 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 905 07 02 610 366 752,70 

Дополнительное образование детей 26 7 03 23010 905 07 03  19 214,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 7 03 23010 905 07 03 600 19 214,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 7 03 23010 905 07 03 610 19 214,00 

Обеспечивающая подпрограмма 26 8 00 00000     14 406 400,00 

 

- позицию 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

26 8 02 00000     10 825 100,00 

- заменить позицией следующего содержания 
Основное мероприятие «Обеспечение реализации 

переданных государственных полномочий» 

26 8 02 00000     10 983 100,00 

 

- позиции 
Выплата ежемесячных денежных средств на 

содержание ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством) 

26 8 02 80210     1 133 700,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 8 02 80210 905    1 133 700,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 26 8 02 80210 905 10   1 133 700,00 

Охрана семьи и детства 26 8 02 80210 905 10 04  1 133 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 8 02 80210 905 10 04 200 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 8 02 80210 905 10 04 240 17 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 26 8 02 80210 905 10 04 300 1 116 700,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

26 8 02 80210 905 10 04 310 1 116 700,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Выплата ежемесячных денежных средств на 

содержание ребенка, находящегося под опекой 

(попечительством) 

26 8 02 80210     1 291 700,00 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

26 8 02 80210 905    1 291 700,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 26 8 02 80210 905 10   1 291 700,00 

Охрана семьи и детства 26 8 02 80210 905 10 04  1 291 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 8 02 80210 905 10 04 200 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

26 8 02 80210 905 10 04 240 17 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 26 8 02 80210 905 10 04 300 1 274 700,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

26 8 02 80210 905 10 04 310 1 274 700,00 

 

- позиции 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта» 

26 9 00 00000     9 203 300,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для 

развития физической культуры и спорта» 

26 9 01 00000     9 103 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 26 9 01 00150     9 103 300,00 



 

 

 

                                                                                                     71 

 

 

 
учреждений 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 9 01 00150 905    9 103 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 9 01 00150 905 11   9 103 300,00 

Физическая культура 26 9 01 00150 905 11 01  9 103 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 9 01 00150 905 11 01 600 9 103 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 9 01 00150 905 11 01 610 9 103 300,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Подпрограмма «Развитие физической культуры и 

спорта» 

26 9 00 00000     8 707 100,00 

Основное мероприятие «Обеспечение условий для 

развития физической культуры и спорта» 

26 9 01 00000     8 707 100,00 

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 

26 9 01 00150     8 707 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 9 01 00150 905    8 707 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 9 01 00150 905 11   8 607 100,00 

Физическая культура 26 9 01 00150 905 11 01  8 607 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

26 9 01 00150 905 11 01 600 8 607 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 26 9 01 00150 905 11 01 610 8 607 100,00 

 

- позиции 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

28 Я 01 22080 905    17 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 28 Я 01 22080 905 07   17 000,00 

Другие вопросы в области образования 28 Я 01 22080 905 07 09  17 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

28 Я 01 22080 905 07 09 200 17 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

28 Я 01 22080 905 07 09 240 17 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

28 Я 01 22080 905    7 000,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 28 Я 01 22080 905 07   7 000,00 

Другие вопросы в области образования 28 Я 01 22080 905 07 09  7 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

28 Я 01 22080 905 07 09 200 7 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

28 Я 01 22080 905 07 09 240 7 000,00 

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

28 Я 01 22080 904    10 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  28 Я 01 22080 904 08   10 000,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  28 Я 01 22080 904 08 04  10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

28 Я 01 22080 904 08 04 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 

28 Я 01 22080 904 08 04 240 10 000,00 

 

- позиции 
Резервный фонд Администрации муниципального 

образования  

84 0 00 00000     1 000 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области 

84 0 00 27770     1 000 000,00 



 

 

 

                                                                                                     72 

 

 

 
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

84 0 00 27770 903    794 707,57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 84 0 00 27770 903 01   694 707,57 

Резервные фонды 84 0 00 27770 903 01 11  694 707,57 

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 27770 903 01 11 800 694 707,57 

Резервные средства 84 0 00 27770 903 01 11 870 694 707,57 

- заменить позициями следующего содержания 
Резервный фонд Администрации муниципального 

образования  

84 0 00 00000     500 000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области 

84 0 00 27770     500 000,00 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

84 0 00 27770 903    294 707,57 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 84 0 00 27770 903 01   194 707,57 

Резервные фонды 84 0 00 27770 903 01 11  194 707,57 

Иные бюджетные ассигнования 84 0 00 27770 903 01 11 800 194 707,57 

Резервные средства 84 0 00 27770 903 01 11 870 194 707,57 

 

- позиции 
Резервный фонд Администрации Смоленской области 89 0 00 00000     2 728 639,08 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации Смоленской области 

89 0 00 29990     2 728 639,08 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

89 0 00 29990 905    2 728 639,08 

ОБРАЗОВАНИЕ 89 0 00 29990 905 07   2 728 639,08 

- заменить позициями следующего содержания 

Резервный фонд Администрации Смоленской области 89 0 00 00000     2 839 525,08 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации Смоленской области 

89 0 00 29990     2 839 525,08 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

89 0 00 29990 905    2 839 525,08 

ОБРАЗОВАНИЕ 89 0 00 29990 905 07   2 839 525,08 

 

- позиции 
Общее образование 89 0 00 29990 905 07 02  2 651 639,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

89 0 00 29990 905 07 02 600 2 651 639,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 89 0 00 29990 905 07 02 610 2 651 639,08 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

97 0 00 00000     1 087 180,00 

Прочие направления деятельности, не включенные в 

муниципальные программы 

97 1 00 00000     205 000,00 

Расходы на исполнение судебных актов 97 1 00 20830     200 000,00 

- заменить позициями следующего содержания 
Общее образование 89 0 00 29990 905 07 02  2 762 525,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 

89 0 00 29990 905 07 02 600 2 762 525,08 

Субсидии бюджетным учреждениям 89 0 00 29990 905 07 02 610 2 762 525,08 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

97 0 00 00000     895 180,00 

Прочие направления деятельности, не включенные в 

муниципальные программы 

97 1 00 00000     13 000,00 



 

 

 

                                                                                                     73 

 

 

 
Расходы на исполнение судебных актов 97 1 00 20830     8 000,00 

 

8) в приложение № 20 «Цели предоставления субсидий лицам, указанным 

в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных 

ассигнований на предоставление конкретной субсидии в 2019 году» к решению и 

изложить его в следующей редакции: 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Наименование субсидии 

 
Сумма 

1 2 3 

1. 
Субсидии в рамках реализации муниципальной программы «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области»: 

1.1. юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг на возмещение затрат, связанных с 

оказанием услуг по осуществлению пассажирских перевозок 

автомобильным транспортом в межмуниципальном автомобильном 

сообщении, не компенсированных доходами от перевозки пассажиров в 

связи с государственным регулированием тарифов по данным видам 

сообщений и средствами районного бюджета, предоставляемыми в целях 

обеспечения равной доступности услуг общественного транспорта 

2 100,0 

2. Субсидии в рамках реализации муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства 

на территории Кардымовского района Смоленской области»: 

2.1. сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих 

личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение 

семян и горюче-смазочных материалов  

270,0 

3. Субсидии в рамках реализации муниципальной программы «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Кардымовский район» 

Смоленской области» 

3.1. Субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием и текущим 

ремонтом сетей коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов 

поселений Кардымовского района Смоленской области на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями (передача полномочий по 

организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения) 

2 707,7 

 

9) в пункте 10 решения слова «в сумме 5 511,3 тыс. рублей» заменить словами 

«в сумме 5 619,3 тыс. рублей»; 

10) в пункте 11 решения слова «в сумме 277 596,6 тыс. рублей» заменить 

словами «в сумме 280 385,2 тыс. рублей»; 

11) подпункт 1 пункта 15 решения изложить в следующей редакции: 

«1) на 2019 год в размере 500,0 тыс. рублей, что составляет 0,2 процента от 

общего объема расходов бюджета муниципального образования;»; 

12) подпункт 1 пункта 19.1 решения изложить в следующей редакции: 

«1) в  2019 году в размере 1,9 тыс. рублей, что составляет 0,001 процента от 

объема расходов бюджета, за исключением объема расходов, которые 

осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации;». 



 

 

 

                                                                                                     74 

 

 

 

 

2. Финансовому управлению Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области (Т.П. Толмачева) довести принятые 

изменения до муниципальных учреждений. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания Главой 

муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области. 

4. Настоящее решение опубликовать в Кардымовской районной газете «Знамя 

труда»-Кардымово». 

 

 

Председатель Кардымовского районного 

Совета депутатов  

 

 

________________Г.Н. Кузовчикова 

 

Глава муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской 

области 

 

____________________П.П. Никитенков 

  

 


